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پایان عملیات عمرانی پارک بانوان  تا  3 هفته آینده
استاندار همدان با تأکید بر تکریم مقام معلم:

مدارس 
انگیزه‌بخشی کنند

به همت شهرداری همدان

پیاده‌راه امام)ره( میزبان
جشن خانوادگی »شهردخت«

شهروندان در گفت‌وگو با هگمتانه:

پیاده‌راه‌سازی خیابان شهدا 
 گامی به سوی توسعه گردشگری

انفجار 
در بندر شهید رجایی

کشف 10 کیلوگرم تریاک
از 2 دستگاه پراید و نیسان

 مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد 
استان در سخنرانی پیش از خطبه نماز جمعه همدان

تبیین سیره اهل بیت)ع(
برنامه شاخص دهه کرامت

دستگیری پزشک قلابی 
زیبایی در ملایر

4پلمب 2 مرکز پزشکی و زیبایی غیرمجاز در ملایر 3 3 5

4 4

با هدف حفظ نظم، پاکیزگی و بهبود کیفیت خدمات رسانی در بازارچه های محلی، ایستگاه های همشهری و 
روزبازارهای هفتگی، از شهروندان محترم انتظار می رود:

محلی ی  چه ها ر ا ز با ر  د نی  ا همد م  محتر ن  ا ند و شهر ز  ا ت  ا ر نتظا ا
هفتگی ی  ها ر ا ز با ز و ر و  ی  همشهر ی  ه ها یستگا ا
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رعایت
نظم و نوبت

هنگام مراجعه به غرفه ها، 
نظم را رعایت نموده و از 
غیرضروری  تجمع  ایجاد 

خودداری فرمایند.

حفظ
آرامش بازار
از ایجاد سر و صدای 

اضافی و رفتارهای مزاحم 
خودداری فرمایند.

حفظ نظافت محیط
زباله های خود را در سطل های 

مخصوص بیندازند و در 
پاکیزگی فضای بازارها 

مشارکت نمایند.

حمایت از 
کسبه محلی

با خرید از غرفه داران 
بومی، در رونق اقتصاد 

محلی سهیم باشند.

استفاده کمتر از نایلون
حتی الامکان از کیسه های پارچه ای یا 

چندبار مصرف به جای نایلون های 
پلاستیکی استفاده شود.

رعایت بهداشت فردی
، پروتکل های  در صورت اعلام نیاز

بهداشتی از جمله استفاده از ماسک و 
رعایت فاصله اجتماعی رعایت گردد.

خرید به اندازه نیاز
به منظور رعایت حقوق سایر شهروندان، 

خریدها به میزان نیاز انجام شود.

سازمان ساماندهی مشاغل 
شهری و فرآورده های کشاورزی 

شهرداری همدان
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پایان عملیات عمرانی پارک بانوان 

آینده 3 هفته  تا 
هگمتانه، گروه خبر همدان: پارک بانوان به منظور بهسازی و ارتقای 
امکانات رفاهی توسط منطقه دو شهرداری همدان در حال انجام 

عملیات عمرانی است که تا سه هفته آینده ادامه دارد.
به گزارش هگمتانه، بسته بودن پارک بانوان مورد سؤال بانوان 

همدانی بود که شهرداری همدان در این باره به بانوان پاسخ داد.
شهرداری همدان اعلام کرد: پارک بانوان به منظور بهسازی و 
ارتقای امکانات رفاهی توسط منطقه دو شهرداری همدان در حال 

انجام عملیات عمرانی است.
شهرداری همدان بیان کرد: هدف این بازسازی، ایجاد محیطی 

ایمن‌تر، زیباتر و مجهزتر برای بانوان است.
بر اساس اعلام شهرداری همدان این پروژه تا سه هفته آینده 

به پایان خواهد رسید و پس از آن، پارک با شرایط بهتر در اختیار 
شهروندان قرار خواهد گرفت.

به نقل از ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری همدان، 
شهرداری همدان ضمن قدردانی از همراهی مردم، از صبر 
و شکیبایی‌ آنان سپاس گزاری و ابراز امیدواری کرد به زودی 
شاهد بهره‌برداری از فضایی دلنشین و مناسب برای بانوان 

باشیم.

همدان خبر 

  قیمت لوبیا چیتی افزایش 
بی‌سابقه ای یافته این در حالی 
است که با هدف تنظیم بازار 
از  انواع حبوبات  داخلی، صادرات 
جمله لوبیا، به مدت دو ماه ممنوع شده 
است. به این ترتیب نه ممنوعیت صادرات 
خ ارز نتوانسته بر  و نه حتی پایین آمدن نر

قیمت این محصول تأثیر بگذارد.
  8 درصد پیشرفت پروژه‌های نهضت ملی 
مسکن در دولت چهاردهم بوده. در دولت 
قبل پیشرفت فیزیکی این پروژه‌ها حدود 40 
درصد بوده است. امیدواریم همدان با 43 
ح نهضت ملی مسکن بتواند تأثیرگذاری  طر
مثبتی بر پیشرفت این پروژه‌ها در دولت 
فعلی داشته باشد و کوی پرواز نیز با سرعت 

بیشتری به ثمر برسد.
  رئیس پلیس راهور گفت: برای نگهداری 
 ، بیش از 230 هزار کیلومتر راه در کشور
سالانه بالغ بر 25 هزار میلیارد تومان اعتبار 
لازم است و سال گذشته حدود 12 هزار 
میلیارد تومان از محل جرائم رانندگی به 
حساب خزانه واریز شده است. با توجه 
به اینکه وجوه حاصل از جریمه‌ها باید 
صرف بهبود ایمنی تردد، ارتقا فرهنگ 
رانندگی، توسعه سامانه‌های هوشمند 
ناوگان پلیس،  کنترل ترافیک، تجهیزات 
آموزش‌های ترافیکی و همچنین نگهداشت 
راه‌های موجود کشور شود این مبلغ، 
در مقایسه با نیاز واقعی کشور در حوزه 
نگهداری راه‌ها، تنها نیمی از اعتبار مورد نیاز 

را تأمین می‌کند.
  معاون اجرایی پلیس فتای تهران با اشاره 
 ، به دستگیری 84 کلاهبردار سایبری کنکور
گفته 45 درصد از این کلاهبرداری‌ها در 
خ می‌دهد و در اینستاگرام و  بستر تلگرام ر
سایر وبگاه‌ها نیز این افراد فعال هستند و 

طعمه‌های خود را پیدا می کنند.

خط آزاد

استاندار همدان با تأکید بر تکریم مقام معلم:

مدارس انگیزه‌بخشی کنند
هگمتانه، گروه خبر همدان: استاندار همدان با 
بیان اینکه مدارس بخشی از فعالیت‌های خود 
را صرف انگیزه‌بخشی کنند گفت: نیازمند تفکر 
توسعه و پیشرفت هستیم که در این راستا 

معلمان باید دانش‌آموزان خلاق تربیت کنند.
به گزارش هگمتانه، حمید ملانوری ظهر دیروز در 
شورای آموزش و پرورش استان با گرامیداشت 
هفته معلم در سالن جلسات استانداری تربیت 
نیروهای باسواد و باانگیزه و دارای سواد را یکی از 
نیازهای امروز دانست و افزود: آموزش و پرورش 
باید کیفیت‌بخشی در تربیت نیروی انسانی و 

محتوای دروس را اساس کار خود قرار دهد.
از  بخشی  باید  مدارس  اینکه  بیان  با  وی 
فعالیت‌های خود را صرف انگیزه‌بخشی کنند 
تفکر  نیازمند  مختلف  عرصه‌های  در  گفت: 
توسعه و پیشرفت هستیم که در این راستا باید 

تربیت شوند. دانش‌آموزان خلاق 
استاندار همدان با اشاره به هفته معلم افزود: 
برای برنامه‌های این هفته باید از فضاهای سنتی 

شویم. ج  خار

وی تکریم معلم را یک اصل دانست و خواستار 
توجه به فضاهای جدید و استفاده از آنها برای 

شد. معلم  هفته  بزرگداشت 
ملانوری گفت: هر کس باید هر کاری می‌تواند در 
راستای تجلیل از مقام معلم انجام دهد بارها 
گفته‌ام ما مناسبت‌ها را دولتی کرده‌ایم که این 
اشتباه بزرگی است، پس باید کار را به مردم 

یم. بسپار
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای 
اسامی نیز میزان رشد و تعالی یک جامعه را در 
توجه آن به معلم دانست و ادامه داد: در طول 
انقاب خدمات خوبی به آموزش و پرورش داده 
شده و رشد آن عالی بوده است اما با این وجود 
معلمان جایگاه واقعی خود را در جامعه نیافته‌اند‌.
حمیدرضا حاجی‌بابایی با بیان اینکه معلم باید 
قله‌نشین باشد گفت: باید در هفته معلم جامعه 

را متوجه ارزش معلم و جایگاه آن کنیم.
به نقل از فارس، وی در پایان سخنانش با تأکید 
بر لزوم تجلیل از معلمان پیشکسوت خواستار 

توجه به این مهم شد.

به همت شهرداری همدان

پیاده‌راه امام)ره( میزبان جشن خانوادگی »شهردخت«
بزرگ  جشن  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
»شهردخت« به مناسبت روز دختر مصادف با هشتم 

اردیبهشت‌ماه در همدان برگزار می‌شود.
به گزارش هگمتانه، هشتم اردیبهشت‌ماه »جشن 
از سوی سازمان  بزرگ شهردخت« در همدان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری همدان در 

پیاده‌راه امام خمینی)ره( برگزار می‌شود.
یکی از اهداف برگزاری این جشن، معرفی »رویداد 
بزرگ شهردخت« است که برای نخستین‌بار در 
تیرماه سال جاری در همدان برگزار خواهد شد که در 
این رویداد، از دختران موفق همدانی که در حوزه‌های 
مختلف به دستاوردهای برجسته‌ای رسیده‌اند، 

قدردانی خواهد شد.
این برگزیدگان از میان افرادی انتخاب می‌شوند که 
سوابق خود را طبق فراخوان اعلام‌شده، به دبیرخانه 

این رویداد ارسال کرده باشند.
در واقع، »جشن روز دختر شهردخت« به‌منزله 
افتتاحیه‌ای برای »رویداد بزرگ شهردخت« تلقی 
می‌شود؛ رویدادی که قرار است در تیرماه 1404 

برگزار شود.
بر اساس اعلام برگزارکنندگان، تلاش شده است 
تا »جشن روز دختر شهردخت« فضایی شاد و 
خانوادگی داشته باشد تا همه اعضای خانواده 
بتوانند در کنار هم از این برنامه لذت ببرند. به همین 

ح کشوری و  ، از چهره‌های هنری و ورزشی مطر منظور
استانی برای اجرای بخش‌های مختلف برنامه دعوت 

شده است.
این جشن، روز هشتم اردیبهشت‌ماه، از ساعت 
16 تا 19 در پیاده‌راه امام خمینی)ره( برگزار می‌شود 
و برنامه‌های متنوعی در آن اجرا خواهد شد که 
شامل اجرای موسیقی با صدای علی قلیچ، اجرای 
 ، درویشان‌پور میثم  توسط  کمدی  استندآپ 
هنرنمایی ورزشی با حضور گروه دختران نینجا، 
اجرای برنامه توسط سید حسین دلبری و حضور 

مهدی نوروزی است.
بیش از 30 غرفه فرهنگی، ورزشی و اجتماعی در 

پیاده‌راه امام خمینی )ره( برپا خواهد شد که در هر 
یک از آن‌ها، برنامه‌های متنوع و سرگرم‌کننده‌ای 
بر این،  ارائه می‌شود، افزون  برای شهروندان 
برخی غرفه‌ها به خدمات مشاوره رایگان در 
و  فرزندآوری  ازدواج،  روان،  سامت  زمینه‌های 
دیگر موضوعات شهروندی اختصاص خواهند 

داشت.
مسؤولان سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری همدان، هدف از برگزاری این جشن را 
افزایش مشارکت اجتماعی شهروندان در برنامه‌های 
شهری و نیز پاسداشت جایگاه دختران و زنان 

همدانی عنوان کردند.

به نقل از ارتباطات و امور بین المللی شهرداری 
همدان، نکته قابل‌توجه در مورد این جشن آن 
است که برخلاف بسیاری از برنامه‌های مشابه که 
تنها توسط نهادهای دولتی برگزار می‌شوند، در 
»جشن روز دختر شهردخت« حضور و مشارکت 
گسترده گروه‌های مردمی و تشکل‌های مدنی 
نیز به چشم می‌خورد. به‌ویژه گروه‌های مذهبی و 
هیأت‌هایی که به‌طور مستقل برای گرامیداشت 
روز دختر برنامه‌ریزی کرده بودند، ظرفیت‌های 
اجرایی خود را در اختیار این جشن قرار داده‌اند تا 
این رویداد به نمادی از همدلی و نشاط مردمی در 

همدان تبدیل شود.

یادداشت

تسامح ما در مقابله با 
متخلف، موجب تکثیر
"هانی کرده‌های" جانی

هفته  تهران  پلیس 
از  خبر  گذشته، 
شروری  دستگیری 
جانی به نام "هانی کرده" 
که در چند سال  داد 
جنایات  مرتکب  گذشته 

متعددی شده و با شلیک پلیس به یکی از 
پاهایش به دام افتاده ضمنا از محل زندگیش 
کلت کمری و چند ساح سرد همچون دشنه 
کشف و ضبط شده است. واقعیت این است 
که ما در دهه‌های گذشته به دلایل مختلف در 
عرصه هایی طوری با متخلف و مجرم برخورد 
غ  غ دزد‌ها شترمر کرده ایم که خیلی از تخم مر
دزد شده اند. روزی از پیاده راهی نسبتا شلوغ 
می گذشتم نوجوانی حدود 14 ساله سوار بر 
دوچرخه از بین عابران می گذشت جلو او را 
گرفته و با مهربانی گفتم، عزیزم درست نیست 
شما سوار بر دوچرخه از داخل جمعیت بروی و 
برای عابران خطر آفرینی یا ترس ایجاد کنی، ناگاه 
آقایی رسید و گفت فلانی کارش نداشته باش او 

هنوز بچه است و نباید به او چیزی گفت!
اضافه بفرمایید مثا برخورد غیر منطقی و 
بسیار ضعیف ما با دانش‌آموز متغلب در 
جلسه امتحان که غالب اینگونه محصلین با 
چگونگی مواجهه متولیان برگزاری امتحانات به 
نوعی برای استمرار چنین عمل زشتی، گستاخ 
تر هم می شوند و عکس العمل ما بازدارنده 
نیست. باور بفرمایید در برخی عرصه‌های بازار 
و خرید و فروش هم چنین وضعی داریم، در 
واقع با متخلف و مجرم در همان ابتدای مسیر 
طوری بازدارنده برخورد نمی‌شود و به تدریج 
یک نوجوان یا جوان متخلف می‌شود امثال 
هانی کرده جنایتکار که پس از انجام ده‌ها جرم 
و جنایت و گستاخی و نهایتا اجبار پلیس به 
تیراندازی در چنگ قانون می افتد و تحقیقا 
می توان گفت چون در خیلی از مواقع و مقاطع 
ج داده و در نتیجه  بیجا تسامح و تساهل به خر
غ دزد‌ها  زمینه‌ها را فراهم می کنیم که تخم مر

شتر دزد می شوند.
در واقع در خیلی از موارد دوستی و ترحم ما در 
قبال متخلفین با عرض معذرت حالت دوستی 
خاله خرسه پیدا می کند و حتی گذشته از 
مضرات و هزینه هایی که بر جامعه تحمیل 
می کند خود خاطی را هم به سوی منجلاب و 
پستی‌های بیش از پیش سوق می دهد. بارها 
پیش آمده که برخی از کسانی که با تخلف یا 
جرم آن‌ها در سطوح سنی پایین برخورد جدی 
و بازدارنده شده است، متشکر کسانی شده اند 
که مانع استمرار عمل جرم خیز آنان شده و حتی 
برخی هدایت خود را مدیون چنین افراد مصمم 
با مقابله با تخلفات و جرم‌ها دانسته و ارزیابی 
کرده اند، به علاوه فلسفه تنبیه برخی مجرمان 
در ماء عام با دستور و احکام الهی خاصیت 
بازدارندگی است که موجب حیات طیبه در 

جامعه و سلامت اجتماعی می‌شود.

 دکتر حسین صادقیان

رئیس کمیسیون فنی عمرانی شورای اسلامی شهر همدان:

  گره گشایی ترافیک و  رضایت شهروندان از
اصلاح هندسی بلوار شهید رجایی 

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس کمیسیون 
فنی عمرانی شورای اسلامی شهر همدان گفت: 
تأکید موکد ما و خواسته شورا از شهردار کلنگ‌زنی 
تقاطع غیرهمسطح شهید مدرس هم‌زمان با روز 

شوراهاست.
به گزارش هگمتانه، مهدی حیدری در نطق میان 
دستور صحن شورا با اشاره به اصلاح هندسی 
و بازگشایی بلوار شهید رجایی به عنوان یکی از 
اقدامات بسیار مهم و راهبردی این دوره مدیریت 
شهری در هفته گذشته، اظهار کرد: با این اقدام 
یک گره کور چند ساله در گام اول در این مسیر 

باز شد.
وی با بیان اینکه اصلاح هندسی و بازگشایی بلوار 
شهید رجایی موجب موازنه مسیر رفت و برگشت 
در این محور شد، گفت: با این اقدام، شرایط 
بسیار پایدارتر و مطلوب‌تر شده و طی این چند روز 

رضایت‌مندی شهروندان را شاهد هستیم.
رئیس کمیسیون فنی عمرانی شورای اسامی 
شهر همدان بیان کرد: این الگوی توسعه و 
پیشرفت را با توجه به رضایت‌مندی حاصل شده 

می‌توان به سایر نقاط دارای مشکل تسری داد.
حیدری با اشاره به رضایت مسؤولان مربوطه در 
مجموعه استانداری و راهور از اقدام انجام شده، 
افزود: با اقدام علمی انجام شده در راستای حل 

مشکلات مردم، ترافیک در این مسیر رفع شده و 
اوضاع سامان یافته است.

وی با بیان اینکه مشاوری که این نسخه را پیچیده 
نکات دیگری را نیز گفته است، تصریح کرد: این 
جریان و گره ترافیکی در گذشته زمانی که در بلوار 
شهید رجایی اتفاق می‌افتاد تغذیه میدان شهید 
مدرس کمتر می‌شد اما اکنون با سرعت گرفتن 
، تغذیه میدان شهید  جریان عبوری از این بلوار

مدرس اوج گرفته است.
رئیس کمیسیون فنی عمرانی شورای اسامی 
شهر همدان ادامه داد: مشاور اظهار کرده این 
اقدام به صورت مقطعی و تا 2-3 سال مشکل 
بلوار شهید رجایی را حل می‌کند اما بعد از آن به 
دلیل افزایش تعداد خودرو و سایر عوامل نیاز به 

غیرهمسطح سازی تقاطع شهید مدرس است.
حیدری خواستار اجرای هرچه سریع‌تر تقاطع 
غیرهمسطح شهید مدرس شد و خاطرنشان کرد: 
تأکید موکد ما و خواسته شورا از شهردار کلنگ‌زنی 
تقاطع غیرهمسطح شهید مدرس هم‌زمان با روز 

شوراهاست.
وی با بیان اینکه مرجع تصمیم‌گیری در خصوص 
اجرای زیرگذر یا روگذر در تقاطع شهید مدرس با 
توجه به نظرات دستگاه‌های مختلف اظهار نظر 
کند، یادآور شد: امید است بعد از اقدام راهگشای 
اصلاح هندسی در بلوار شهید رجایی با تکمیل 
اجرای سریع پروژه تقاطع غیرهمسطح شهید 

مدرس بتوانیم شیرینی کام مردم را تکمیل کنیم.
به نقل از روابط عمومی شورای اسامی شهر 
همدان، رئیس کمیسیون فنی عمرانی شورای 
اسامی شهر همدان اظهار کرد: از دید مشاور 
در برهه کنونی اولویت دارترین، ضرورتی‌ترین و 
مهمترین اقدام در بحث ترافیک شهری همدان 

غیرهمسطح سازی تقاطع شهید مدرس است.

هوا 4درجه خنک‌تر می‌شود
هگمتانه، گروه خبر همدان: کارشناس اداره کل 
هواشناسی همدان گفت: تا اواخر هفته جاری 
بارش‌های پراکنده و رگبار موقت باران با احتمال 
رعد و برق استان را فرا می‌گیرد و هوا 4درجه 

خنک‌تر می‌شود.
به گزارش هگمتانه، محمدحسن باقری‌شکیب 
روز شنبه اظهار کرد: با توجه به آخرین خروجی 
 
ً
الگوهای پیش‌یابی هواشناسی، بارش‌ها عمدتا
در مناطق غربی و شمالی استان به ویژه در ساعات 

بعدازظهر است.
 شدید و 

ً
وی افزود: همچنین وزش باد نسبتا

شدید را در برخی از ساعات همراه با غبار رقیق تا 
روز دوشنبه در استان داریم.

کارشناس اداره کل هواشناسی همدان ادامه داد: 
احتمال رگبار باران در اکثر نقاط استان طی ساعاتی 

از روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه بیشتر خواهد 
بود.

باقری‌شکیب گفت: از نظر تغییرات دمایی، هفته 
جاری با توجه به پوشش ابر و فعالیت سامانه 
بارشی، دماهای طول روز چهار درجه خنک‌تر 

می‌شود.
از  دما  بیشینه  جمعه  روز  کرد:  بیان  وی 
30 درجه سانتیگراد و صبح شنبه  با  قهاوند 
دمای کمینه از گل‌تپه و ایستگاه هواشناسی 
کرفس درگزین با 9 درجه سانتیگراد گزارش 

. شد
کارشناس اداره کل هواشناسی همدان ادامه 
داد: دمای هوا در همدان طی 24 ساعت جمعه 
بین 27 و 17 درجه سانتیگراد در نوسان بوده 

است.

تأکید رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر همدان:

ضرورت ساماندهی ضایعاتی‌ها و رفع معضل مشاغل مزاحم شهری

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس کمیسیون 
خدمات شهری شورای اسلامی شهر همدان بر لزوم 
ساماندهی هرچه سریع‌تر وضعیت ضایعاتی‌ها و 

مشاغل مزاحم شهر تأکید کرد.
به گزارش هگمتانه، علی‌اکبر نظری در جلسه 
و  محیطی  زیست  شهری،  خدمات  کمیسیون 
بهداشت، با اشاره به شکایات متعدد مردمی در 
خصوص سد معبر و مشکلات ناشی از فعالیت 
ضایعاتی‌ها، افزود: برگزاری جلسات فوری و رسیدگی 
به این موضوع در کمیسیون بند 20 ماده 55 قانون 

شهرداری ها، برای حل این معضلات ضروری است.
نظری به نارضایتی ساکنان مناطق مسکونی از مشاغل 
مزاحم اشاره کرد و افزود: "فعالیت مشاغل مزاحم 
مانند ضایعاتی‌ها و تعمیرگاه‌هایی که در پارکینگ‌های 
مسکونی دایر شده‌اند، باعث ایجاد نارضایتی 
گسترده‌ای در بین شهروندان شده است که باید 

تدابیر لازم برای رفع این مشکلات اندیشیده شود.
وی به معضل روز بازارها به خصوص یکشنبه بازار 

در کوی شهید مدنی و جمعه بازار در کوی خاتم نیز 
پرداخت و اضافه کرد: برگزاری یکشنبه بازار در کوی 
شهیدمدنی و جمعه بازار در کوی خاتم باعث ایجاد 
ترافیک و نارضایتی ساکنان این منطقه شده است 
که می‌طلبد راهکارهای مناسب برای رفع این مشکل 
و جانمایی مناسب برای تمام هفته روز بازارها نیز در 

دستور کار قرار گیرد.
بادامی‌نجات: ساماندهی مشاغل شهری نیازمند ��

برنامه‌ریزی و مکان‌یابی است
رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری، مالی و گردشگری 
شورای اسامی شهر همدان هم در این جلسه با 
اشاره به سختی و چالش‌های حوزه خدمات شهری، 
بر لزوم برنامه‌ریزی جامع برای ساماندهی مشاغل 

شهری تأکید کرد.
حمید بادامی‌نجات با بیان اینکه متأسفانه در 
برخورد با مشاغل شهری، نگاه‌ها تک‌بعدی است، 
اظهار کرد: اقدامات دستوری بدون برنامه‌ریزی، 
نتیجه‌بخش نخواهد بود که نمونه بارز این موضوع، 

مشکل سنگ‌مزارفروش‌هاست.
بادامی‌نجات با اشاره به اقدامات شورای دوره ششم 
شهر همدان گفت: شورا در این دوره، تلاش می‌کند 
با تعیین مکان‌های جایگزین، مشاغل را ساماندهی 
کند که با این اقدام هدف محقق می‌شود چرا که اگر 
برای جابه‌جایی مشاغل، ابتدا باید مکان مناسب 
برای آنها در نظر گرفته شود، در غیر این صورت 

موفقیتی حاصل نخواهد شد.
وی همچنین به معضل ضایعاتی‌های شهر اشاره 
کرد و افزود: برای ساماندهی ضایعاتی‌ها، ابتدا 

باید رشد بی‌رویه آنها متوقف شود وبرای فعالیت 
ضایعاتی‌های فعلی یک نوع مدیریت مناسب تعریف 

کرده و بر اساس آن پیش رفت.
رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری شورای اسامی 
شهر همدان با انتقاد از تأخیر در اجرای پروژه‌های 
ساماندهی مشاغل، ادامه داد: چندین سال است 
شهرداری وعده احداث شهرک ضایعات را می‌دهد 
و مدعی است در حال مطالعه است، اما پس از 3 
سال هنوز به نتیجه نرسیده‌اند. سؤال اینجاست که 
این مطالعات کی به پایان می‌رسد و چه زمانی شاهد 

اقدام عملی خواهیم بود؟
به نقل از روابط عمومی شورای اسامی شهر 
همدان، بادامی‌نجات احداث شهرک ضایعات برای 
ساماندهی این مشاغل را راهکاری اساسی دانست 
و افزود: این اقدام می‌تواند به کاهش معضلات 
فضاهای عمومی، بهبود وضعیت شهر و رضایت 
شهروندان کمک کند و لازم است هر چه سریع‌تر 

مراحل اجرایی آن آغاز شود.

کاهش 6.7 درصدی تولد در همدان
آمار طلاق در همدان کاهشی شد

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل ثبت احوال 
استان همدان با اشاره به کاهش 6.7 درصدی تولد 
در همدان، گفت: سه هزار و 717 مورد طلاق سال 
گذشته در استان ثبت شده که نسبت به سال 
ماقبل 302 نفر معادل 7.5 درصد کاهش داشته 

است.
به گزارش هگمتانه، بابک بختیاری روز شنبه اظهار 
کرد: نسبت ازدواج به طلاق در سال 1402 حدود 2.7 
بود که سال گذشته به 2.8 رسیده یعنی به ازای هر 

سه ازدواج یک طلاق ثبت شده است.
وی یادآوری کرد: 10 هزار و 326 مورد ازدواج سال 
گذشته در همدان ثبت شد که نسبت به سال 1402 

حدود 4.1 درصد افزایش داشته است.
مدیرکل ثبت احوال استان همدان گفت: 20 هزار و 
168 نوزاد سال گذشته در این استان متولد شدند که 
یک هزار و 438 نفر معادل 6.7 درصد نسبت به سال 

1402 کاهش داشته است.
بختیاری افزود: 13 هزار و 943 ولادت در مناطق 
شهری و 6 هزار و 225 ولادت در مناطق روستایی 
ثبت شده که در مناطق شهری 5.3 درصد و در 
مناطق روستایی 9.5 درصد کاهش را نشان می دهد.

وی اضافه کرد: به طور متوسط ماهانه یک هزار و 681 
نوزاد و در هر شبانه روز 55 نوزاد در استان همدان 

به دنیا آمدند.
مدیرکل ثبت احوال استان همدان خاطرنشان کرد: 
نسبت جنسی موالید ثبت شده در سال گذشته 
برابر با 111 است یعنی به ازای تولد هر 100 دختر 111 پسر 
به دنیا آمده است که این آمار نسبت به سال 1402 

تغییری نداشته است.
بختیاری ادامه داد: 52.6 درصد معادل 10 هزار و 603 
نفر از نوزادان متولد شده در سال گذشته پسر و 
47.4 درصد معادل 9 هزار و 565 نفر دختر هستند 
در عین حال بیشترین میزان ولادت‌های ثبت شده 

مربوط به ماه‌های فروردین، مرداد و شهریور است.
وی خاطرنشان کرد: 448 مورد معادل 2.2 درصد 2 
قلوزایی، 17 مورد سه قلوزایی و یک مورد چهارقلوزایی 

سال 1403 ثبت شده است.
مدیرکل ثبت احوال استان همدان اظهار کرد: آمار 
وفات استان همدان در سال گذشته 12 هزار و 154 
مورد معادل 33 نفر در هر شبانه روز ثبت شده که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 6.5 درصد 

افزایش را نشان می دهد.

بختیاری اضافه کرد: درصد افزایش متوفیان در 
مناطق شهری 8.6 درصد و مناطق روستایی 2.8 
درصد است و پارسال هفت هزار و 916 نفر در مناطق 
شهری و چهارهزار و 238 نفر در مناطق روستایی 

فوت کردند.
به نقل از ایرنا، به گفته وی، صدور شناسنامه 
مکانیزه در سال گذشته با 25.7 درصد افزایش به 86 
هزار و 19 جلد رسید که این عدد در زمان مشابه سال 

گذشته 68 هزار و 408 جلد بوده است.
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مواضع متفاوت محیط‌زیست و جهاد کشاورزی بر سر پرورش ماهی تیلاپیا در ملایر

محیط زیست موافقت نمی‌کند
هگمتانه، گروه شهرستان: مسؤول شیلات جهاد کشاورزی ملایر 
ح پرورش  گفت: حفاظت محیط‌زیست استان همدان با اجرای طر

ماهی تیلاپیا در ملایر مخالفت کرده است.

به گزارش هگمتانه، مسعود نوروزی پرورش ماهی تیلاپیا را به 
دلیل اینکه همه‌چیزخوار و مقاوم نسبت به انواع بیماری‌هاست، 
بسیار اقتصادی دانست و گفت: این ماهی در حال حاضر در 

شهرهای یزد، سمنان، دامغان و کرمانشاه پرورش داده می‌شود.
وی با بیان اینکه تیلاپیا یک ماهی گرماوی و نیازمند دمای 26 
درجه سانتی‌گراد برای رشد است، افزود: تکثیر ماهی تیلاپیا به 
راحتی انجام می‌شود به‌طوری‌که ماهی ماده تخم را رهاسازی کرده 
و ماهی نر تخم را تا زمانی که نوزاد از تخم بیرون بیاید در دهانش 

نگه می‌دارد و سپس رهاسازی می‌کند.
به نقل از ایسنا، نوروزی با بیان اینکه سازمان حفاظت محیط 

ح مخالفت کرده است، افزود:  زیست استان با اجرای این طر
محیط زیست معتقد است اگر این ماهی وارد رودخانه شود، 
سبب ایجاد رقابت با سایر ماهیان بومی و از بین رفتن آن‌ها 
خواهد شد این در حالی است که اولا ملایر رودخانه‌ای ندارد و اگر 
هم باشد، دمای آب رودخانه بین 10 تا 12 درجه سانتی‌گراد است اما 
این ماهی برای رشد به دمای 26 درجه نیاز دارد پس حتی اگر وارد 

رودخانه شود، زنده نمی‌ماند.

شهرستان

هم‌زمان با دهه کرامت

افتتاح چایخانه امام رضا)ع( 
در کبودراهنگ

هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس اداره تبلیغات 
اسامی کبودراهنگ از افتتاح چایخانه امام رضا 
)ع( در این شهرستان هم‌زمان با ایام دهه 

کرامت خبر داد.
به گزارش هگمتانه، حجت الاسام علی 
رستمی ضمن تبریک فرا رسیدن دهه کرامت 
با اشاره به برنامه‌های دهه کرامت از سالروز 
ولادت حضرت معصومه )س( تا سالروز ولادت 
امام رضا )ع( اظهار کرد: برنامه‌های مختلفی 
در این ایام در شهرستان کبوتر آهنگ برگزار 

می‌شود.
رئیس اداره تبلیغات اسامی کبودراهنگ از 
برگزاری سرود جمعی دختران با حضور ابوذر 
روحی همراه با جشن در سالن ولایت این 
شهرستان خبر داد و گفت: تقدیر و تجلیل از 
دختران و برنامه‌های متنوع هم‌زمان با روز دختر 
از برنامه‌های دهه کرامت در این شهرستان 

است.
وی همچنین از برپایی ایستگاه‌های صلواتی 
شهرستان  سطح  و  مدارس  در  پذیرایی  و 
در این ایام فرخنده خبر داد و اظهار کرد: 
برگزاری برنامه‌های جشن در سطح مساجد 
و ایستگاه‌های صلواتی در سطح خیابان‌ها و 
جشن‌های دهه کرامت در هیأت‌های مذهبی از 
برنامه‌های این ایام در شهرستان کبودراهنگ 

است.
رستمی همچنین از افتتاح چایخانه شهرستان 
کبودراهنگ در سالروز میلاد امام رضا )ع( در این 
شهرستان خبر داد و ادامه داد: این چایخانه 
مانند چایخانه حرم رضوی در مشهد مقدس در 
ایام و مناسبت‌های ملی و مذهبی پذیرای مردم 

است.
، وی همچنین با اشاره به  به نقل از مهر
برگزاری برنامه‌های کاروان زیر سایه خورشید با 
حضور خدام رضوی در این شهرستان گفت: با 
حضور این کاروان در روستاها و شهرستان و 
شهرهای گل تپه و شیرین سو این شهرستان 
به عطر رضوی معطر می‌شود و برنامه‌های را 
نیز برای بدرقه از پرچم رضوی و خدام خواهیم 

داشت.

خبر

ایمن‌سازی 10 نقطه حادثه‌خیز در جاده‌های ملایر
هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس اداره راهداری و 
، از اقدامات ایمن‌سازی و  حمل‌ونقل جاده‌ای ملایر
آشکارسازی 10 نقطه مستعد تصادف در راه‌های اصلی 
و شریانی این شهرستان طی فروردین‌ماه سال جاری 

خبر داد.
به گزارش هگمتانه، هاشم اسکندریان با اشاره به 
نقش عامل انسانی به‌عنوان دلیل اصلی 90 درصدی 
تصادفات جاده‌ای، افزایش ایمنی راه‌ها را عاملی 
کلیدی در جبران خطاهای انسانی و کاهش شدت 

تصادفات و تلفات عنوان کرد.
انجام‌شده  ایمن‌سازی  "عملیات  داد:  ادامه  وی 
شامل ایجاد خاکریز ایمنی، شانه سازی، تعدیل 
شیب شیروانی، احداث دوربرگردان، اصلاح تقاطع‌ها، 
نصب روشنایی نقطه‌ای، تعریض پل‌ها و آشکارسازی 

دماغه‌ها در راه‌های اصلی و شریانی شهرستان بوده 
است."

اسکندریان همچنین به اقدامات دیگری اشاره کرد 
که در راستای ارتقای ایمنی جاده‌ها انجام شده است. 
این اقدامات شامل آشکارسازی 21 کیلومتر پایه 
گاردریل با نصب شبرنگ، شستشوی 25 کیلومتر 
نیوجرسی و گاردریل، اجرای 800 مترمربع لکه‌گیری 
آسفالت، رفع بیش از 90 مورد آب‌گرفتگی و شن‌ریزی، 
و رگلاژ و تسطیح 40 کیلومتر راه روستایی شنی بوده 
است. این اقدامات به‌عنوان بخشی از تلاش‌های 
راهداری ملایر برای تسهیل خدمات به شهروندان و 

کاربران جاده‌ای انجام شده است.
رئیس اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای ملایر با 
تأکید بر نقش مهم این شهرستان با 910 کیلومتر 

، به‌ویژه در ایام  انواع راه در جابه‌جایی بار و مسافر
اربعین، اظهار کرد: "ایمن‌سازی و آشکارسازی 35 
نقطه دارای تصادف در سال گذشته، نشان‌دهنده 
کاهش تصادفات  اقدامات زودبازده در  تأثیر 

است."
وی در پایان تأکید کرد: "با برنامه‌ریزی‌های دقیق و 
استفاده از تمام امکانات و ظرفیت‌های موجود، 
عملیات ایمن‌سازی و آشکارسازی نقاط حادثه‌خیز در 

سال جاری نیز تداوم خواهد یافت."
به نقل از روابط عمومی راهداری و حمل و نقل جاده 
ای استان همدان، این اقدامات به‌عنوان بخشی از 
تلاش‌های جدی برای کاهش تصادفات و ارتقای 
ایمنی جاده‌ها، قدمی مؤثر در جهت حفظ جان و مال 

شهروندان و کاربران جاده‌ای محسوب می‌شود.

دستگیری پزشک قلابی زیبایی در ملایر
پلمب 2 مرکز پزشکی و زیبایی غیرمجاز در ملایر

انتظامی  فرمانده  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
" از شناسایی کلینیک پزشکی  شهرستان" ملایر
غیرمجاز و پلمب به دلیل دخالت در امر پزشکی 
توسط مأموران پلیس امنیت عمومی این شهرستان 

خبر داد.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ "احمد ساکی" در 
تشریح جزئیات این خبر گفت: مأموران پلیس 
امنیت عمومی شهرستان با اشراف اطلاعاتی دقیق 
از فعالیت غیر مجاز خانمی‌تحت عنوان پزشک که 
اقدام به راه اندازی کلینیک زیبایی کرده بود مطلع 

شدند.
وی افزود: در بررسی‌های اولیه مشخص شد که 
نام‌برده اقدام به انجام اعمال پزشکی پرخطر در زمینه 
جراحی زیبایی در محیطی غیر بهداشتی و نامناسب 
برای برخی از مراجعین کرده است که در بازدید 
کارشناسان شبکه بهداشت از محل یک دستگاه 
لیپوساکشن،تجهیزات و وسایل انجام پرسینگ و 

دیگر وسایل و تجهیزات پزشکی کشف شد.
فرمانده انتظامی شهرستان ملایر بیان کرد: در این 
رابطه یک نفر متهم با توجه به فعالیت غیرمجاز و 
دخالت در امر پزشکی با تشکیل پرونده به مرجع 

قضایی معرفی و محل فعالیت پلمب شد.
مدیر شبکه بهداشت و درمان ملایر نیز گفت: 

با دستور دادستان و همکاری پلیس امنیت و 
اطلاعات، فعالیت غیرمجاز پزشکی در 2 منزل 

مسکونی در ملایر پایان یافت.
"علیرضا بهزادی" در این باره اظهار کرد: با دستور 
دادستان ملایر 2 واحد مسکونی که به‌صورت 
غیرقانونی به مرکزی برای انجام اقدامات درمانی و 

زیبایی تبدیل شده بودند، پلمب شدند.
وی افزود: با دستور دادستان و در پی اقدام مشترک 
شبکه بهداشت و درمان ملایر و پلیس امنیت و 

اطلاعات، شناسایی، بازرسی و پلمب شد.
مدیر شبکه بهداشت و درمان ملایر ادامه داد: در 
، بدون مجوزهای لازم پزشکی  این مراکز غیرمجاز
و بهداشتی، اقداماتی نظیر تزریق ژل و بوتاکس، 
حجامت،  پیرسینگ،  خدمات  لیپوساکشن، 
میکرونیدلینگ، سرم‌تراپی، تزریقات داروهای پرخطر 

و حتی داروهای بیمارستانی انجام می‌شد.
بهزادی بیان کرد: این در حالی است که انجام چنین 
اقدامات تخصصی نیازمند حضور پزشک متخصص و 

تأیید مراجع ذی‌ربط است.
وی یادآور شد: این واحدهای مسکونی با ظاهر کاملاً 
عادی در محله‌های مسکونی واقع بودند و افراد 
متخلف بدون داشتن هرگونه صلاحیت حرفه‌ای، 
جان و سامت مراجعه‌کنندگان را در معرض تهدید 

قرار می‌دادند.
مدیر شبکه بهداشت و درمان ملایر گفت: پرونده 
این واحدهای متخلف برای رسیدگی قضایی در حال 

پیگیری است.
بهزادی از شهروندان خواست خدمات درمانی و 
زیبایی را تنها از مراکز دارای مجوز و کادر متخصص 
دریافت کنند و در صورت مشاهده این موارد به 
واحد معاونت درمان شبکه بهداشت و درمان اطلاع 

دهند.

کشف 10 کیلوگرم تریاک از 2 دستگاه پراید و نیسان
انتظامی  گروه شهرستان: فرمانده  هگمتانه، 
" از کشف 10 کیلو و 200 گرم تریاک  شهرستان" ملایر
توسط مأموران پلیس مبارزه با موادمخدر این 

شهرستان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ "احمد ساکی" 
راستای  در  گفت:  خبر  این  تشریح  در 
یع کنندگان موادمخدر  زه با تهیه و توز مبار
ح کنترل  و سوداگران مرگ و در اجرای طر
زه  پلیس مبار محورهای مواصلاتی مأموران 
و  خودر دستگاه   2 به  شهرستان  موادمخدر  با 
و را  2 خودر نیسان و پراید مشکوک و هر 

کردند. متوقف 
وی افزود: در بازرسی از خودرو پراید مقدار 7 کیلو 
و 100 گرم تریاک و از خودرو نیسان نیز 3 کیلو و 100 
 10 کیلو و 200 گرم( کشف و در این 

ً
گرم تریاک )جمعا

ارتباط 4 نفر دستگیر شدند.
فرمانده انتظامی شهرستان در خاتمه ضمن 
تقدیر از همکاری و حمایت‌های قاطعانه دستگاه 
قضایی در برخورد با سوداگران مرگ، شناسایی و 
دستگیری توزیع کنندگان خرد و عمده مواد مخدر 
را سرلوحه مأموریت‌های انتظامی شهرستان در 

سال 1404 دانست.

تصادف در تویسرکان با 7مصدوم
هگمتانه، گروه شهرستان: حادثه ترافیکی در 

شهرستان تویسرکان 7مصدوم برجاگذاشت.
به گزارش هگمتانه، به دنبال وقوع حادثه ترافیکی 
و برخورد دو دستگاه خودرو سواری پژو پارس و 
405 در محور تویسرکان_کنگاور سه راهی گودین 

7نفر مصدوم شدند.
شکوهی رئیس مرکز اورژانس115 و مدیریت حوادث 
دانشگاه علوم پزشکی همدان بیان کرد: به محض 
گزارش این حادثه پرستاران واحد ارتباطات و کنترل 

عملیات اورژانس115، سه دستگاه آمبولانس 
اورژانس فرسفج، ولاشجرد و تویسرکان به همراه 

تیم‌های درمانی را به محل حادثه اعزام کردند.
شکوهی افزود: در این حادثه 4نفر آقا و 3نفر 
خانم دچار مصدومیت و آسیب شدند که کلیه 
مصدومین بعد از انجام اقدامات درمانی توسط 
تویسرکان،  شهرستان  اورژانس  کارشناسان 
جهت ادامه مراقبت‌های درمانی به بیمارستان 

شهرستان کنگاور اعزام شدند.

برابر رأی شماره 140360326001006325 مورخه 1403/12/18 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای رضا بهمنی فرزند علی به شماره شناسنامه 4554 صادره 
از همدان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 142/98 مترمربع قسمتی از 
ک 7 اصلی واقع در حومه بخش یک همدان به نشانی: کوی محمدیه،  پلا
خیابان شهید محمدصالح طاهری پور خریداری مع الواسطه از مالک رسمی 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  آقای محسن فرزند عابدین محرز 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
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تعیین تکلیف  قانون  موضوع  هیأت   140460326002000372 شماره  رأی  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
رضا رجبی فرزند شاه علی به شماره شناسنامه 2414 صادره از کبودراهنگ در 
ک 9 اصلی واقع  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 78832/4 مترمربع پلا
در روستای کوریجان خریداری از مالک رسمی آقای شاه علی رجبی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
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ف: 
م.ال

تعیین تکلیف  قانون  موضوع  هیأت   140360326002006166 شماره  رأی  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امیر 
مرادی مینو فرزند سلطانعلی به شماره شناسنامه 19 صادره از کبودراهنگ در 
ک 135 فرعی از  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 128769/63 مترمربع پلا
203 اصلی واقع در روستای ناصرآباد خریداری از مالک رسمی ورثه سیف الله 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم  رضایی و سلطانعلی مرادی مینو محرز 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم  تاریخ انتشار اولین آ
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
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ف: 
م.ال

تعیین تکلیف  قانون  موضوع  هیأت   140460326002000448 شماره  رأی  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای روح اله 
محمدی فرزند عباس به شماره شناسنامه 41 در یک قطعه زمین مزروعی 
ک 9 اصلی واقع  دیم  به مساحت 11297/09 مترمربع مفروز و مجزی شده از پلا
در روستای کوریجان خریداری از مالک رسمی آقای عباس سلیم خانی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
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ف: 
م.ال

نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
1403360326004008894 مورخه 1403/02/14 تصرفات مالکانه آقای جلیل نوری فرزند 
نبی اله متقاضی پرونده کلاسه 1403114426000400847 در ششدانگ یک باب ساختمان 
ک شماره 1371 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش  به مساحت 35/19 مترمربع قسمتی از پلا
2 تویسرکان محرز گردیده است. لذا مفاد رأی صادره به استناد ماده 3 قانون و ماده 
گهی می گردد  13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در این روزنامه آ
در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره اعتراض داشته باشند، از تاریخ 
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان تسلیم و رسید عرض  انتشار این آ
حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض باید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم و رسید آن را به ثبت 
محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی می تواند گواهی عدم دادخواست را از 
دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون توجه به اعتراض، 
عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان

محمدعلی جلیلوند - مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تويسرکان
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6 :
ف

م.ال

نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
1403360326004007746 مورخه 1403/11/25 تصرفات مالکانه آقای میثم اروندی فرزند 
محمدحسین متقاضی پرونده کلاسه 14021144260040001512 در  ششدانگ یک قطعه 
ک شماره 2164 اصلی واقع در بخش  باغ به مساحت 2804/11 مترمربع قسمتی از  پلا
1 تویسرکان محرز گردیده است. لذا مفاد رأی صادره به استناد ماده 3 قانون و ماده 
گهی می گردد  13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در این روزنامه آ
در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره اعتراض داشته باشند، از تاریخ 
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان تسلیم و رسید عرض  انتشار این آ
حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض باید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم و رسید آن را به ثبت 
محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی می تواند گواهی عدم دادخواست را از 
دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون توجه به اعتراض، 
عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان

محمدعلی جلیلوند - مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تويسرکان
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ف
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نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
140336032600400787 و 140360326004010786 مورخه 1403/11/17 تصرفات مالکانه آقای 
قربانعلی محمد صالحی فرزند علی جعفر متقاضی پرونده کلاسه 14033114426004001115 
به مساحت 258/36 مترمربع  باغ  یک قطعه  و 14031144260004001116 در ششدانگ 
ک 570 فرعی از 2 اصلی و ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 788/35  قسمتی از پلا
ک 576 فرعی از دو اصلی بخش دو تویسرکان محرز گردیده است. لذا مفاد  قسمتی از پلا
رأی صادره به استناد ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به 
گهی می گردد در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به  فاصله 15 روز در این روزنامه آ
گهی تا دو ماه اعتراض خود را  رأی صادره اعتراض داشته باشند، از تاریخ انتشار این آ
به اداره ثبت تویسرکان تسلیم و رسید عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت 
نمایند. ضمناً معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی 
دادخواست تقدیم و رسید آن را به ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی 
می تواند گواهی عدم دادخواست را از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره 
ثبت نیز بدون توجه به اعتراض، عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان

محمدعلی جلیلوند - مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تويسرکان
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ف

م.ال

نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
14033603260040109246 مورخه 1403/11/03 تصرفات مالکانه آقای مجید شمسعلی 
فرزند احمد متقاضی پرونده کلاسه 140211442600040000460 در سه دانگ مشاع از 
ک شماره 151514 فرعی  ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 246/18 مترمربع پلا
از 2 اصلی واقع در بخش 2 تویسرکان محرز گردیده است. لذا مفاد رأی صادره به استناد 
ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در این 
گهی می گردد در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره اعتراض  روزنامه آ
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان  داشته باشند، از تاریخ انتشار این آ
تسلیم و رسید عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض 
باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم و 
گواهی عدم  رسید آن را به ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی می تواند 
دادخواست را از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون 
توجه به اعتراض، عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان
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نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
1403360326004010228 مورخه 1403/11/03 تصرفات مالکانه آقای احسان شمسعلی 
فرزند محمود متقاضی پرونده کلاسه 140211442600040000993 در ششدانگ یک باب 
ک شماره 1516 فرعی از 2 اصلی واقع در  ساختمان به مساحت 189/61 مترمربع پلا
بخش 2 تویسرکان محرز گردیده است. لذا مفاد رأی صادره به استناد ماده 3 قانون 
گهی  و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در این روزنامه آ
می گردد در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره اعتراض داشته باشند، 
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان تسلیم و رسید  از تاریخ انتشار این آ
عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض باید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم و رسید آن را به 
ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی می تواند گواهی عدم دادخواست را 
از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون توجه به اعتراض، 
عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان

محمدعلی جلیلوند - مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تويسرکان
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/01/23  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/07 116

7 
ف:

م.ال

نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
140360326004010011911 مورخه 1403/12/03 تصرفات مالکانه آقای مرتضی قلخانی فرزند 
محمدحسین متقاضی پرونده کلاسه 1402114426000400001408 در قسمتی از ششدانگ 
ک شماره 37 اصلی واقع  یک قطعه باغ به مساحت 6946/88 مترمربع قسمتی از پلا
در بخش 5 تویسرکان محرز گردیده است. لذا مفاد رأی صادره به استناد ماده 3 قانون 
گهی  و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در این روزنامه آ
می گردد در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره اعتراض داشته باشند، از 
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان تسلیم و رسید  تاریخ انتشار این آ
عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض باید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم و رسید آن را به 
ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی می تواند گواهی عدم دادخواست را 
از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون توجه به اعتراض، 
عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان
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نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
1403360326004010002 مورخه 1403/12/03 تصرفات مالکانه آقای مرتضی قلخانی فرزند 
محمدحسین متقاضی پرونده کلاسه 1402114426000400001410در قسمتی از ششدانگ 
ک شماره 37 اصلی واقع  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 26291/69 قسمتی از پلا
در بخش 5 تویسرکان محرز گردیده است. لذا مفاد رأی صادره به استناد ماده 3 قانون 
گهی  و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در این روزنامه آ
می گردد در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره اعتراض داشته باشند، از 
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان تسلیم و رسید  تاریخ انتشار این آ
عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض باید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم و رسید آن را به 
ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی می تواند گواهی عدم دادخواست را 
از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون توجه به اعتراض، 
عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان
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نظر به اینکه آقای احمد چرختابیان احد از ورثه مرحوم محمد چرختابیان با 
تسلیم برگه استشهادیه گواهی شده دفترخانه اسناد رسمی شماره 5 با اعلام 
ک 1630 اصلی مفروز  اینکه سند مالکیت ششدانگ یک باب خانه به شماره پلا
اصلی مرقوم واقع در بخش سه همدان ذیل دفتر 8 صفحه 64 ثبت سند به 
شماره سریال - به نام محمد چرختابیان ثبت و صادر و تسلیم شده است، 
به علت جابجایی نامعلوم گردیده است. تقاضای صدور المثنی سند مالکیت 
ک مذکور را نموده است که در رهن و بازداشت نمی باشد. لذا مراتب در  پلا
گهی می شود  اجرای ماده 120 آیین نامه اصلاحی قانون ثبت در یک نوبت آ
تا چنانچه شخص یا اشخاص مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا 
گهی به مدت  وجود سند مالکیت نزد خود می باشد، از تاریخ انتشار این آ
ده روز فرصت دارند اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند 
معامله به این اداره اعلام و رسید دریافت نماید. در غیر این صورت اداره ثبت 
وفق مقررات اقدام خواهد نمود و اعتراض ایشان فقط در مراجع قضایی قابل 

رسیدگی می باشد.

گهی فقدان سند مالکیت آ

ک شهرستان همدان - ناحیه دو علیرضا غلامی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا 30
0 :
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برگزاری جلسه کمیسیون توانمندسازی مناطق محروم در شهرداری منطقه 3

هگمتانه، گروه خبر همدان: جلسه کمیسیون توانمندسازی 
مناطق محروم در شهرداری منطقه سه همدان برگزار شد.

به گزارش هگمتانه، جلسه کمیسیون توانمندسازی مناطق محروم 
شورای اسامی شهر همدان با حضور رئیس و برخی از اعضای 
شورای اسلامی شهر همدان و مدیر و جمعی از معاونان و مسؤولان 

شهرداری منطقه سه برگزار و موضوعات مرتبط با توسعه و ارتقای 
سطح خدمات در مناطق کم‌برخوردار شهری مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.
در ادامه، اعضای حاضر در جلسه به همراه معاونان و مسؤولان 
شهرداری منطقه سه، از برخی نقاط محروم منطقه بازدید میدانی به 

عمل آوردند.
به نقل از مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری همدان، هدف 
از این بازدید، بررسی دقیق‌تر وضعیت موجود و اتخاذ تصمیمات 
میدانی برای اجرای طرح‌ها و اقدامات مؤثر در راستای بهبود شرایط 

زیست‌محیطی، خدماتی و عمرانی مناطق کم‌برخوردار بود.

همدان خبر 

داستان تاکسی

عطر اطلسی‌ها
اعظم مهری

تاکسی حرکت کرد، مثل همیشه داستان، 
داستان چند مسافر بود و یک راننده. ماجرایی 
که هر روز تکرار می‌شود واین خیابان‌ها هر روز 
مسیری می شوند برای همراهی این آدم ها، 
برای چند دقیقه کنار هم نشستنشان، چند 
کلام گفتن و شنیدنشان. شاید مسیری برای 
بیشتر پیوند خوردنشان به یکدیگر به همدانی 

که دوستش دارند.
خانمی‌که کنار راننده نشسته بود با لبخندی به 
لبش نگاهی به گل‌های توی میدان انداخت، 
نفس عمیقی کشید و گفت: چه عطر خوبی 

دارن!
دختر جوانی که روی صندلی عقب تاکسی بود 
و از ابتدای مسیر سرش را از گوشی اش بلند 
نکرده بود، نگاهی به اطراف کرد تا ببیند عطر 
چیست که فضای تاکسی را پر کرده ناگهان گل 
هایی را دید که تاکسی داشت از کنارشان رد 
گاه یک نفس عمیق کشید و  می شد. ناخودآ

چشمانش را بست.
راننده گفت: این روزا که شهرا پر شده از 
لودگی و هزار جور حس ناخوشایند  دود و آ
ماشینی، دیدن این گلا غنیمته. انگار روح 
آدم تازه می شه وقتی عطرشون رو نفس می 

کشه.
پیرمردی که کنار دختر نشسته بود، آهی 
کشید و گفت: آره باباجان! هرچی چشمتان به 
 قدیما 

ُ
گل و سبزی بیفته، براتان فایده س. ما ا

انقد ماشین نیمی دیدیم. همه جا باغ بود و 
درخت و سبزی و گل. ولی حالا ای همه خیابان 
و بلوار و ماشین و... دیه جا برای گل نمانده. 
باز دسشان درد نکنه حواسشان هس گل و 
درخت بکارن، میدانا و خیابانا ر ایجو قشنگ 

و دیدنی کنن.
تاکسی گوشه ای ایستاد تا مسافر دیگری 
سوار کند، دختر از فرصت استفاده کرد و 
با تلفن همراهش عکسی از گل‌های وسط 
باغچه گرفت و برای پس زمینه گوشی اش 

گذاشت.
تاکسی دوباره حرکت کرد، عطر اطلسی‌ها باز هم 

فضای تاکسی را پر کرده بود.

شهروندان در گفت‌وگو با هگمتانه:

پیاده‌راه‌سازی خیابان شهدا گامی به سوی توسعه گردشگری
هگمتانه، گروه خبر همدان: به دنبال پروژه‌های 
پیاده‌راه سازی خیابان‌های منتهی به میدان امام)ره( 
همدان، خیابان شهدا هم قرار است به پیاده‌راه 
تبدیل شود که در این رابطه پای صحبت کسبه و 

شهروندان همدان نشستیم.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، شهرداری همدان در 
راستای توسعه شهر همدان، زیباسازی، کنترل 
ترافیک، رونق گردشگری و ایجاد شهر انسان محور 
یک سری پروژه‌ها را در دستور کار خود قرار داده 
است که از آن جمله پیاده‌راه سازی خیابان‌های 
منتهی به میدان مرکزی شهر است. چندین سال 
قبل خیابان بوعلی همدان و خیابان اکباتان و میدان 
امام خمینی)ره( پیاده‌راه شدند و اکنون نیز پروژه 
پیاده‌راه سازی خیابان‌های باباطاهر و شهدا در 

دست اجرا است.
یکی از شهروندان همدانی در گفت‌وگو با خبرنگار 
هگمتانه در خصوص پیاده‌راه سازی خیابان شهدا 
اظهار کرد: به طور مسلم پیاده‌راه سازی و پیاده‌راه 
شدن خیابان شهدا یک موضوع کارشناسی شده 
است؛ چراکه بی‌شک برای اجرای هر پروژه‌ای ابتدا 
بررسی کارشناسی صورت می‌گیرد و این‌طور نیست 

که برای عملی تصمیم یکباره گرفته شود.
مصطفی فروزش ادامه داد: اگر خیابان بوعلی و 

خیابان اکباتان پیاده‌راه شد به طور قطع برای آن اقدام 
کارشناسی شد و از طرفی پیاده‌راه شدن خیابان‌های 
منتهی به میدان امام)ره( از نظر بافت شهری بررسی 
شده است و در واقع این موضوع در تمام شهرهای 
دنیا وجود دارد و باید در این خصوص بافت شهری و 

زیبایی شهری را هم در نظر گرفت.
این شهروند همدانی عنوان کرد: شاید برخی بگویند 
اگر اینجا پیاده‌راه شود دیگر نتوانیم با خودرو تردد 
کنیم و یا بار جابه‌جا کنیم در حالی که باید حسن‌های 
ح را هم در نظر گرفت، وقتی که از میدان  این طر
پروانه‌ها به صورت پیاده شروع به قدم زدن می‌کنیم 
علاوه بر طی یک مسیر زیبا و طراحی شده می‌توان به 

سلامت جسم هم فکر کرد.
فروزش بیان کرد: به نظر من پیاده‌راه شدن خیابان 
شهدا خیلی هم خوب است و الان می‌بینیم که 
پیاده‌راه شدن خیابان بوعلی جا افتاده است و این 
هم جا می‌افتد و از سویی دیگر باید در نظر بگیریم 
که بودجه بسیاری برای انجام این پروژه‌ها صرف 
می‌شود که به طور قطع نگاه ویژه مسؤولان شهری 

را به این موضوع نشان می‌دهد.
یکی دیگر از شهروندان همدانی که از کسبه خیابان 
شهدا است در گفت‌وگو با خبرنگار هگمتانه در 
خصوص پیاده‌راه شدن خیابان شهدا اظهار کرد: 

پیاده‌راه شدن خیابان شهدا طرحی است که اعلام 
ح خوب است و اگر قرار است  شده است و این طر
پیاده‌راه شود باید برای حمل و نقل بار برای مغازه‌ها 

هم طرحی ارائه شود.
پاتوقی اظهار کرد: با اجرای پیاده‌راه سازی، از ترافیک 
کاسته می‌شود و بی‌شک تردد خودروها و تاکسی‌ها 
محدود می‌شود که می‌تواند به آرامش خیابان منتهی 

شود.
یکی دیگر از شهروندان همدانی و از کسبه خیابان 
شهدا در گفت‌وگو با خبرنگار هگمتانه گفت: 
پیاده‌راه شدن خیابان بوعلی که موفق بوده است 
و به نظر من پیاده‌راه شدن خیابان‌های منتهی به 
ح‌های زیبا و کارشناسی  میدان امام)ره( با ارائه طر

شده می‌تواند موفق عمل کند.
نوربخش بیان کرد: پیاده‌راه شدن خیابان شهدا 
خوب است در صورتی که در کنار آن وسیله‌ نقلیه 
برای جابه‌جایی سالمندان و کودکان در نظر گرفته 

شود.
یکی دیگر از شهروندان همدانی در گفت‌وگو با 
خبرنگار هگمتانه اظهار کرد: پیاده‌راه شدن خیابان 
شهدا از تردد خودروها و سروصدا می‌کاهد و زیبایی 

بصری را به دنبال دارد.
حسینی در ادامه سخنانش ابراز کرد: پیاده‌راه شدن 

خیابان شهدا از نظر گردشگری هم می‌تواند جلوه 
خوبی برای شهر داشته باشد و می‌توان مانند پیاده 
راه بوعلی وسیله نقلیه‌ای هم برای تردد افراد ناتوان و 

سالمندان در نظر گرفت.
یکی دیگر از کسبه خیابان شهدا هم در گفت‌وگو با 
خبرنگار هگمتانه در خصوص پیاده‌راه سازی این 
خیابان گفت: به نظر من پیاده‌راه شدن خیابان 
شهدا، وضعیت خیابان را بهتر می‌کند، خودروها 
مسیرشان جدا می‌شود و خیابان تمیزتر از اکنون 

می‌شود.
ح‌های  حسن نظری ابراز کرد: می‌توان با اجرای طر
شکیل و یا با توجه به قدمت همدان و جداره‌سازی 

به زیباسازی آن بیشتر توجه کرد.
یکی دیگر از کسبه خیابان شهدا در گفت‌وگو با 
خبرنگار هگمتانه در مورد پیاده‌راه شدن خیابان 
شهدا عنوان کرد: قبا شنیده‌ایم که قرار است 
خیابان شهدا پیاده‌راه شود، به نظر من پروژه خوبی 
است و یک سری موارد مثل تردد خودروهای شخصی 
که آلودگی صوتی ایجاد می‌کند حذف می‌شود و از 

سویی دیگر از تردد تاکسی‌ها کاسته می‌شود.
مهدی قشمی اضافه کرد: از دید بنده اجرای پیاده‌راه 
ح خوبی است و بهتر است  سازی خیابان شهدا طر
که اجرا بشود چون خیابان‌های دیگر مثل بوعلی و 

اکباتان پیاده‌راه شده‌اند، جلوه خوبی ندارد که باقی 
خیابان‌ها تردد داشته باشند و به نظر من بهتر است 

که این خیابان‌ هم پیاده‌راه شود.
قشمی عنوان کرد: حتی پیاده‌راه شدن خیابان شهدا 
می‌تواند برای گردشگری هم خوب باشد و باعث 

رونق گردشگری هم بشود.
یک مسافر که اهل سنندج بود هم نظر خود را در 
مورد پیاده‌راه شدن خیابان‌های همدان اعلام کرد 
و گفت: به نظر من پیاده‌راه شدن خیابان از جمله 
پیشرفت‌های شهری است و پیاده‌راه بوعلی شهر 

همدان نمونه یک پیاده‌راه زیبا و تمیز است.
محمدی بیان کرد: برای مسافران، پیاده‌راه شدن 

خیابان‌ها می‌تواند جالب توجه باشد.
یکی دیگر از شهروندان و کسبه خیابان شهدا هم در 
گفت‌وگو با خبرنگار هگمتانه اظهار کرد: پیاده‌راه شدن 
خیابان طرح خوبی است اما در کنار آن باید زیرساخت‌ها 
برای پارک خودروها در اطراف، تردد وسیله نقلیه برای 

جابه‌جایی سالمندان در نظر گرفته شود.
زنگنه عنوان کرد: می‌توان از ایده‌های مردم و 
دانشجویان و طراحان ماهر استفاده کرد و می‌بینیم 
که پیاده‌راه بوعلی یک پروژه موفق است و امیدواریم 
ح هم به گونه‌ای باشد که یک پروژه موفق رقم  این طر

بخورد.

 مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد استان در سخنرانی پیش از خطبه نماز جمعه همدان

تبیین سیره اهل بیت)ع( برنامه شاخص دهه کرامت
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر ستاد هماهنگی 
کانون‌های فرهنگی هنری مساجد استان همدان 
بیان کرد: تبیین و تثبیت سیره و روش اهل بیت)ع( 

مهمترین برنامه شاخص دهه کرامت است.
به گزارش هگمتانه، حجت‌الاسام علی عزیزی با 
گرامیداشت فرارسیدن دهه کرامت اظهار کرد: در 
دهه کرامت می‌خواهیم جایگاه کرامت در بین مردم 

نهادینه شود.
وی افزود: بنا بر فرمایشات امام خمینی)ره( و رهبر 
معظم انقلاب اسلامی، حفظ کرامت مردم جامعه بسیار 

اهمیت دارد و بر تحقق آن همیشه تأکید شده است.
مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری 
مساجد استان همدان گفت: مردم سرمایه‌های 

انسانی انقلاب اسلامی هستند و حفظ کرامت آن‌ها 
یک وظیفه شرعی و ملی است.

وی خاطرنشان کرد: کرامت انسانی در بعد بین‌المللی 
نیز اهمیت دارد و هیچ کشوری حق سلطه‌گری و 

نژادپرستی را ندارد.
حجت‌الاسام عزیزی تأکید کرد: صهیونیست‌های 
کرامت  کننده  نقض  رژیم‌های  از  یکی  غاصب 
انسانی هستند و با کشتار مسلمانان و نسل‌کشی 

می‌خواهند اثری از غزه نباشد.
وی بیان کرد: توحید، عدالت و کرامت انسانی سه رکنی 
هست که در قرآن کریم بر آن تأکید شده، و می‌خواهیم 

با سیره اهل بیت، آن را در جامعه اجرا کنیم.
مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری 

مساجد همدان افزود: با قرآن و سیره اهل بیت 
می‌توانیم به کرامت انسانی برسیم و از سوی دیگر در 

این دهه از مظلومیت مردم غزه دفاع می‌کنیم.
وی تصریح کرد: تبیین و تثبیت سیره و روش اهل 
بیت)ع( مهمترین برنامه شاخص دهه کرامت است.
حجت الاسام عزیزی گفت: توجه به دختران در 
سالروز میلاد با سعادت حضرت معصومه)س( و 
برگزاری برنامه‌های ویژه اجتماع محور در سراسر 

استان از برنامه‌های دهه کرامت است.
وی ادامه داد: در مساجد نیز کانون‌های مساجد 
و پایگاه‌های بسیج، تاش کرده‌اند برنامه‌های 

توانمندسازی را برای محلات برگزار کنند.
مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری 

مساجد همدان گفت: 2 کاروان از حرم امام رضا)ع( 
و یک کاروان از حرم حضرت معصومه)س( در استان 
همدان حضور دارند و با هماهنگی آن‌ها، پرچم حرم 

ائمه‌ اطهار در استان گردانده می‌شود.
وی با بیان اینکه با تقویت احترام خانواده و جامعه 
باید با ظلم و بی عدالتی مقابله کنیم، افزود: 
، ظلم ستیز باشیم و فرهنگ و  می‌توانیم با دقت نظر

منش انسانیت را ترویج دهیم.
حجت‌الاسام عزیزی اظهار کرد: در جامعه‌ای زندگی 
می‌کنیم که همه مردم، بر حول محور انسانیت 
حرکت می‌کنند که اگر این موضوع درست اجرا شود 

به بهترین حالت جامعه پیش می‌رود.
به نقل از روابط عمومی ستاد هماهنگی کانون‌های 

فرهنگی هنری مساجد همدان، وی با گرامیداشت 
هفته کار و گارگر و روز تکریم امامزاده‌ها، گفت: 
با حفظ جایگاه کارگران، شعار سال با عنوان 

سرمایه‌گذاری برای تولید محقق می‌شود.

تعیین تکلیف  قانون  موضوع  هیأت   140360326002003916 شماره  رأی  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجید 
رستمی فرزند سعداله به شماره شناسنامه 866 صادره از کبودراهنگ در یک 
ک 613 فرعی از 244  قطعه زمین مزروعی  به مساحت 146883/64 مترمربع پلا
اصلی واقع در روستای طاسران خریداری از مالک رسمی آقای عزت اله وکیلی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  15 روز آ
گهی به مدت  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/07  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/22 22
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تعیین تکلیف  قانون  موضوع  هیأت   140360326002003599 شماره  رأی  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
از  به شماره شناسنامه 509 صادره  فرزند سعادت اله  اسدی  محمدجواد 
ک  کبودراهنگ در یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 32455/65 مترمربع پلا
گل خریداری از مالک رسمی آقای  398 فرعی از 246 اصلی واقع در روستای قرا
سعادت اله اسدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  نوبت به فاصله 15 روز آ
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/07  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/22 23
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ف

م.ال

تعیین تکلیف  قانون  موضوع  هیأت   140360326002004231 شماره  رأی  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید 
حبیب اله حسینی عهد فرزند سید مناف به شماره شناسنامه 421 صادره از 
ک 346  کبودراهنگ در یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 6107 مترمربع پلا
فرعی از 236 اصلی واقع در روستای قزلجه خریداری از مالک رسمی آقای 
گلشنعلی حسین خانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/07  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/22 24
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تعیین تکلیف  قانون  موضوع  هیأت   140360326002004569 شماره  رأی  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید 
حبیب اله حسینی عهد فرزند سید مناف به شماره شناسنامه 421 صادره از 
ک  کبودراهنگ در یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 20962/76 مترمربع پلا
339 فرعی از 236 اصلی واقع در روستای قزلجه خریداری از مالک رسمی آقای 
محمدحسین امیدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/07  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/22 24
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برابر رأی شماره 140360326002004237 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید 
حبیب اله حسینی عهد فرزند سید مناف به شماره شناسنامه 421 صادره از 
ک  کبودراهنگ در یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 43698/75 مترمربع پلا
338 فرعی از 236 اصلی واقع در روستای قزلجه خریداری از مالک رسمی آقای 
گلشنعلی حسین خانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/07  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/22 25
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تعیین تکلیف  قانون  موضوع  هیأت   140460326002000484 شماره  رأی  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
علیرضا خوارزمی فرزند حسین به شماره شناسنامه 1454 صادره از اصفهان در 
یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 4214/33 مترمربع مفروز و مجزی شده 
ک 244 اصلی واقع در روستای طاسران خریداری از مالک رسمی آقای  از پلا
محمد سعیدی فرد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  نوبت به فاصله 15 روز آ
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/07  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/22 25
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تعیین تکلیف  قانون  موضوع  هیأت   140360326002002761 شماره  رأی  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضاعلی 
مرادی فرزند براتعلی به شماره شناسنامه 1841 صادره از کبودراهنگ در یک 
ک 1407 فرعی از 245  قطعه زمین مزروعی  به مساحت 17173/24 مترمربع پلا
اصلی واقع در روستای قباق تپه خریداری از مالک رسمی آقای براتعلی مرادی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  15 روز آ
گهی به مدت  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/07  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/22 25
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تعیین تکلیف  قانون  موضوع  هیأت   140360326002006160 شماره  رأی  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اردشیر 
اوجی فرزند روح اله به شماره شناسنامه 1982 صادره از کبودراهنگ در یک 
ک 1400 فرعی از 245  قطعه زمین مزروعی  به مساحت 24882/4 مترمربع پلا
اصلی واقع در روستای قباق تپه خریداری از مالک رسمی عین اله میرزایی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  15 روز آ
گهی به مدت  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
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تعیین تکلیف  قانون  موضوع  هیأت   140460326002000632 شماره  رأی  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید 
کبر موسوی موخر فرزند سید یحیی به شماره شناسنامه 886 صادره از - در  ا
یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 64555/02 مترمربع مفروز و مجزی شده 
ک 199  اصلی واقع در روستای کلب حصاری خریداری از مالک رسمی  از پلا
آقای جعفر رضائیان جم محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
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تعیین تکلیف  قانون  موضوع  هیأت   140460326002000626 شماره  رأی  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید 
کبر موسوی موخر فرزند سید یحیی به شماره شناسنامه 886 صادره از - در  ا
یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 41944/54 مترمربع مفروز و مجزی شده 
ک 199  اصلی واقع در روستای کلب حصاری خریداری از مالک رسمی  از پلا
آقای جعفر رضائیان جم محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
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ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
م ینستاگرا ا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 

پیام رسان ها یر  سا و 

کرم جلالی با تسلیم دو برگ استشهاد محلی مصدق به مهر  آقای 
دفترخانه اسناد رسمی شماره 1 کبودراهنگ مدعی است که یک جلد سند 
مالکیت ششدانگ به شماره چاپی 775991 سری الف سال 94 به شماره 
ک ثبتی 37 فرعی از 228 اصلی واقع در بخش 4 همدان، حوزه ثبت  پلا
ک الکترونیک  ملک کبودراهنگ، شهر کبودراهنگ به شماره دفتر املا
علت  به  دارد،  ثبت  سابقه  کبودراهنگ  ثبت   139620326002000705
سهل انگاری مفقود گردیده است. لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده 120 
گهی می شود تا هر کس مدعی انجام معامله  و آیین نامه ثبت بدینوسیله آ
و یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد، از تاریخ انتشار این گواهی طی 
ک شهرستان کبودراهنگ مراجعه  مدت ده روز به اداره ثبت اسناد و املا
و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله اعتراض کتبی خود را 
تسلیم نماید. بدیهی است در صورت انقضاء مدت واخواهی و عدم وصول 
اعتراض و یا در صورت اعتراض چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نشود، 

سند المثنی به نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد.

گهی فقدان سند مالکیت آ
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5 ایران و جهانایران و جهان

خیالپردازی سرمایه‌گذاری 
١٠٠٠ میلیارد دلاری شرکت‌های 

یکایی آمر
دهنوی، سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت 

نظام در توئیتی نوشت:
در ایران در صورت توافق و برداشته شدن 
تحریم‌ها به قدری تخیلی است که اگر کسی آن 

را باور کند باید به عقلش شک کرد.
سازندگان این جعلیات یا عدد و رقم نمی‌دانند 
یا بر روی حماقت مخاطب حساب ویژه‌ای باز 
کرده‌اند تا رؤیافروشی کنند و از آب گل آلود 

ماهی بگیرند.

جنگ تعرفه‌ای 
فرصتی برای تضمین صادرات 

نفت ایران به چین است
یک فعال فضای مجازی در توئیتی نوشت:

ایران از فرصت جنگ اوکراین استفاده کرد و 
دیروز تفاهم ایران و روسیه برای تجارت 55 

میلیارد مترمکعب گاز امضا شد.
جایگزینی این گاز با گازوئیل و مازوت نیروگاه‌ها، 
می‌تواند سالانه تا 20 میلیارد دلار درآمدزایی 

ایجاد کند.
جنگ تعرفه‌ای نیز فرصتی برای تضمین صادرات 

نفت ایران به چین است.

مجازی گردی

: معاون اول رئیس‌جمهور
منطقه اوراسیا از بازارهای هدف 

دولت چهاردهم است
هگمتانه، گروه ایران و جهان: معاون اول 
رئیس‌جمهور گفت: منطقه اوراسیا ‌یکی از 
بازارهای هدف جمهوری اسلامی ایران در دولت 

چهاردهم محسوب می‌شود‌.
محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور با 
بیان اینکه ‌باید حداکثر بهره‌برداری اقتصادی،‌ 
و  سیاسی  اقتصادی،  دیپلماسی  تقویت 
فرهنگی کشور را در نمایشگاه اکسپو داشته 
باشیم و پیام‌های روشن و واضح از جمهوری 
اسامی ایران به مسؤولان و مقامات ارشد 
سیاسی و فعالان اقتصادی سایر کشورها از 
توانمندی‌های صادراتی داخلی و دستاوردهای 
دانش‌بنیان کشور داده شود، برپایی این 
نمایشگاه را فرصتی بسیار مناسب برای تقویت 
دیپلماسی اقتصادی و سیاسی دانست و گفت‌: 
باید از فرصت این رویداد کنار بهره‌برداری‌های 
اقتصادی در راستای تقویت اهداف سیاسی و 

فرهنگی استفاده شود.
وی با اشاره به برگزاری‌ نمایشگاه توانمندی‌های 
صادراتی ایران )اکسپو( از هفته جاری ‌گفت: با 
برپایی این نمایشگاه ارتقا جایگاه جمهوری 
اسامی ایران در منطقه را دنبال می‌کنیم و 
برگزاری این نمایشگاه باید دستاوردهای 
توسعه همکاری‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای 

کشور را به‌ همراه داشته باشد.
اینکه  ابراز  با  رئیس‌جمهور  اول  معاون 
نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی مهمترین 
نهادی است که می‌تواند اهداف راهبردی کشور 
را در بخش تجارت و صادرات پیگیری کند و 
سامان دهد، افزود: راهبرد دولت وفاق ملی 
در توسعه اقتصادی و تجاری جدی‌تر از گذشته 

است.
عارف با توجه به عضویت جمهوری اسامی 
ایران در اتحادیه اوراسیا به‌ عنوان عضو ناظر 
و همچنین حضور فعال ایران در پیمان‌ها و 
سازمان‌های منطقه‌ای حوزه تمدنی مشترک 
ایران و کشورهای منطقه تصریح کرد: انعقاد 
قرارداد تجارت آزاد با اوراسیا و همچنین رویکرد 
سیاست خارجی دولت چهاردهم در تقویت 
همکاری‌ها با همسایگان و کشورهای همسو 
با جمهوری اسامی ایران فرصتی مناسب برای 
فعالان اقتصادی، بخش خصوصی و همچنین 
تجار ایرانی و کشورهای منطقه است چرا که 
منطقه اوراسیا به‌ عنوان یکی از بازارهای هدف 
جمهوری اسامی ایران در دولت چهاردهم 

محسوب می‌شود.

خبر

خبر

انفجار در بندر شهید رجایی

خ  ظهر روز شنبه انفجاری در بندر شهید رجایی ر
داد، در پی این حادثه اورژانس دریایی و هوایی 
و همچنین گروه واکنش سریع به محل اعزام 
شده است. گفتنی است؛ در ساعات اولیه بعد 
از وقوع حادثه، رئیس سازمان امداد و نجات 
هلال‌احمر به همراه 4 گروه عملیاتی واکنش 

سریع، به استان هرمزگان اعزام شده بودند.
رئیس جمهور دستور بررسی وضعیت حادثه ��

بندر رجایی را صادر کرد
رئیس جمهور ضمن ابراز تأسف عمیق و 
هم‌دردی با حادثه دیدگان در استان هرمزگان، 
دستور بررسی وضعیت و علل حادثه را صادر 

کرد.
وزیر کشور به عنوان نماینده ویژه جهت بررسی 
دقیق ابعاد سانحه، ایجاد هماهنگی‌های لازم و 
رسیدگی به وضعیت مصدومان به منطقه اعزام 

شد.
 منفی در ��

ُ
نیاز مبرم به اهداکنندگان خون ا

هرمزگان
سخنگوی سازمان انتقال خون گفت: شبکه 
ملی خون‌رسانی با استفاده از ذخایر استان‌های 
همجوار استان هرمزگان، به سرعت برای تأمین 
خون مورد نیاز حادثه دیدگان بندر شهید 

رجایی اقدام کرده است.
وی افزود: به محض اطاع از وقوع حادثه از 
استان‌های گیلان، تهران، یزد، همدان، کرمان، 
خراسان شمالی و اصفهان ارسال خون به بندر 

عباس انجام شده است.
اداره کل انتقال خون استان هرمزگان نیز با 
توجه به وضعیت پیش آمده به صورت 24 
ساعته فعال و آماده حضور داوطلبان اهدای 

خون است.

یز 12هزارمیلیارد تومان  وار
از جرائم رانندگی 1403 

به خزانه دولت
رئیس پلیس راهور گفت: در سال گذشته 
حدود 12هزار میلیارد تومان تنها از محل جرائم 

رانندگی به حساب خزانه واریز شده است.
سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور 
فراجا، با اشاره به برخی برداشت‌های نادرست 
در خصوص محل هزینه‌کرد وجوه حاصل از 
جریمه‌های رانندگی، اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین 
موضوعاتی که نیازمند شفاف‌سازی است، نحوه 
مصرف مبالغی است که از محل جریمه‌های 

رانندگی به خزانه دولت واریز می‌شود.
ماده 23 قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی، 
به‌صورت دقیق و روشن، محل هزینه‌کرد 
این مبالغ را مشخص کرده است. وی افزود: 
وجوه حاصل از جریمه‌ها باید صرف بهبود 
ایمنی تردد، ارتقا فرهنگ رانندگی، توسعه 
سامانه‌های هوشمند کنترل ترافیک، تجهیزات 
ناوگان پلیس، آموزش‌های ترافیکی و همچنین 

نگهداشت راه‌های موجود کشور شود.
حسینی با اشاره به آمار موجود، اعلام کرد: در سال 
گذشته حدود 12 هزار میلیارد تومان تنها از محل 

جرائم رانندگی به حساب خزانه واریز شده است.
رئیس پلیس راهور اضافه کرد: این مبلغ، در 
مقایسه با نیاز واقعی کشور در حوزه نگهداری 
راه‌ها، تنها نیمی از اعتبار مورد نیاز را تأمین 
، برای  می‌کند. وی ادامه داد: در زمان حاضر
 ، نگهداری بیش از 230 هزار کیلومتر راه در کشور
سالانه بالغ بر 25 هزار میلیارد تومان اعتبار لازم 
 برای 

ً
است، باید توجه داشت که این رقم صرفا

نگهداشت راه‌های موجود است، نه احداث و 
توسعه مسیرهای جدید.

رئیس پلیس راهور فراجا تأکید کرد: تصور 
نادرستی وجود دارد که مبالغ جریمه‌ها صرف 
ج عمومی دولت می‌شود، درحالی که  مخار
قانون به‌روشنی مشخص کرده است که این 
وجوه باید در راستای ارتقا ایمنی ترافیک هزینه 
شود، مصادیق این هزینه‌ها، از آموزش و 
فرهنگ‌سازی گرفته تا تجهیز ناوگان نظارتی و 
ح‌های کاهش تصادفات، در قانون  اجرای طر

تعیین شده‌اند.

ارائه  5100 میلیارد تسهیلات به سربازان ماهر منقضی خدمت
هگمتانه، گروه ایران و جهان: سردار زاده‌کمند گفت: 
در حوزه تسهیلات، بیش از 37 هزار نفر از کارکنان 
وظیفه ماهر منقضی خدمت در سه سال اخیر 
 5100 میلیارد تومان تسهیلات 

ً
توانسته‌اند مجموعا

قرض‌الحسنه دریافت کنند که خوشبختانه بیش از 
88 درصد آن‌ها وارد مشاغل پایدار شده‌اند.

سردار محمدجواد زاده‌کمند، فرمانده قرارگاه مرکزی 
مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح در 
نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: از همه 
خبرنگاران و اصحاب رسانه که در طول این سال‌ها 
در تبیین، تبلیغ و ترویج امر مهارت‌آموزی کارکنان 
وظیفه یاری‌رسان ما بوده‌اند، تشکر می‌کنم. در این 
نشست قصد دارم گزارشی از عملکرد هفت‌ساله 
قرارگاه، اقدامات انجام‌شده در سال 1403، برنامه‌های 
در دست اجرای سال 1404، اولویت‌های سال جاری و 
همچنین برنامه‌های ویژه از جمله سامانه سماسو و 

مسابقات مهارتی ارائه دهم.
وی افزود: قرارگاه مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه از 
سال 1396 تشکیل شده و طی این سال‌ها، علاوه بر 
تولید کلیه اسناد راهبردی اعم از اصول، سیاست‌ها، 
راهبردها و اهداف کلان، موفق به تدوین و ابلاغ بیش 
از 51 سند مهم و راهگشا در این حوزه شده‌ایم. از 
جمله این اسناد می‌توانم به سند ملی مهارت‌آموزی 
و اشتغال کارکنان وظیفه، آئین‌نامه‌های اجرایی، 
دستورالعمل‌های گروه کاری استانی، ضوابط مرتبط 
با مشوق‌های مهارت‌آموزی، استانداردهای مهارت 
عمومی و تخصصی، و نیز مقررات تسهیل‌گری و 

حمایت شغلی اشاره کنم.
کارکنان  مهارت‌آموزی  مرکزی  قرارگاه  فرمانده 
وظیفه نیروهای مسلح گفت: در حوزه ساختار و 
هدایت مهارت‌آموزی، تاکنون 7 جلسه شورای عالی 

سیاست‌گذاری با ریاست رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح و حضور فرماندهان عالی، وزرا و معاونان 
رئیس‌جمهور برگزار شده است. همچنین بیش 
از 46 جلسه کمیسیون دائمی، بیش از 100 جلسه 
شورای راهبری در سطح نیروها و سالانه بیش از 150 

جلسه گروه کاری مشترک استانی برگزار کرده‌ایم.
زاده‌کمند بیان کرد: در راستای توسعه همکاری‌ها، 
بیش از 28 تفاهم‌نامه همکاری با دستگاه‌های 
اجرایی کشور به امضا رسیده و در حوزه آموزش 
تخصصی نیز بیش از یک میلیون و 131 هزار نفر از 
کارکنان وظیفه در بیش از 520 رشته مختلف مهارت 
دیده‌اند. از این میزان، 54 درصد آموزش‌ها در حوزه 
فنی‌ و حرفه‌ای، 30 درصد در کشاورزی و 16 درصد در 
فناوری اطلاعات بوده است. همچنین آموزش‌های 
فرهنگی، هنری، صنایع دستی، ورزشی و گردشگری 

نیز در این سبد مهارتی لحاظ شده است.
وی ادامه داد: بسته مهارت‌های عمومی نیز برای 
همه کارکنان وظیفه در نظر گرفته شده که شامل 
آموزش‌هایی در زمینه سبک زندگی، کارآفرینی و 
اشتغال، امداد و نجات، سواد رسانه‌ای، مهارت‌های 
مالی، حقوقی و استفاده صحیح از فضای مجازی 
است. در همین راستا، بیش از 3900 نفر مربی 
پایور برای آموزش مهارت به کارکنان وظیفه تربیت 
شده‌اند. تاکنون بالغ بر 14 هزار کارگاه محیط کار 
واقعی نیز فعال شده و بیش از 100 هزار نفر به روش 

استاد و شاگردی آموزش دیده‌اند.
فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه 
نیروهای مسلح گفت: برای پوشش مناطق محروم 
و یگان‌های عملیاتی، تاکنون 149 مجتمع آموزشی 
با 1192 کارگاه احداث شده است. همچنین بیش 
از 120 مرکز آزمون برخط نیز برای سنجش مهارت‌ها 

راه‌اندازی شده است. در حوزه سامانه‌ها نیز سامانه 
و  مسلح  نیروهای  برای  مهارت‌آموزی  یکپارچه 
دستگاه‌های اجرایی و نیز سامانه سماسو جهت 
ارائه خدمات پس از خدمت به کارکنان وظیفه ماهر 

طراحی و اجرایی شده است.
زاده‌کمند تصریح کرد: سامانه سماسو از ابتدای 
امسال با سه خدمت تسهیلات، مشاوره شغلی و 
کاریابی آغاز به کار کرده است. سامانه مشوق‌ها 
نیز طراحی و برای اجرا از سال جاری آماده شده 
است. در حوزه تسهیلات، بیش از 37 هزار نفر 
از کارکنان وظیفه ماهر منقضی خدمت در سه 
میلیارد   5100  

ً
مجموعا توانسته‌اند  اخیر  سال 

تومان تسهیلات قرض‌الحسنه دریافت کنند که 
خوشبختانه بیش از 88 درصد آن‌ها وارد مشاغل 

شده‌اند. پایدار 
فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه 
نیروهای مسلح افزود: در حوزه نظارت و ارزیابی 
نیز طی سال‌های گذشته بیش از 194 مورد نظارت 
میدانی استانی و بیش از 2752 مورد نظارت از 
یگان‌ها انجام شده و از 1588 نفر از فرماندهان، 

مربیان و مهارت‌ورزان تقدیر به عمل آمده است.
وی در ادامه با تشریح عملکرد سال 1403 گفت: 
پوشش  تحت  نفر   230498 گذشته،  سال  در 
آموزش‌های مهارت تخصصی و 242834 نفر تحت 
آموزش‌های بسته مهارت عمومی قرار گرفتند. 
همچنین محتوای 34 رشته آموزشی پر تقاضا به‌روز 
شد، بیش از 1000 نفر مربی پایور آموزش دیدند، 50 
مجتمع با 500 کارگاه مهارتی ایجاد شد، 100 مرکز آزمون 
برخط راه‌اندازی شد و 5000 کارگاه محیط کار واقعی 
استانداردسازی شد. همچنین بیش از 1620 میلیارد 

تومان تسهیلات به حدود 11 هزار نفر پرداخت شد.

زاده‌کمند درباره مسابقات مهارتی نیز گفت: دومین 
دوره مسابقات مهارتی کارکنان وظیفه با مشارکت 
20 هزار و 500 نفر در 20 رشته برگزار شد. برنامه ما 
برای سال 1404 برگزاری سومین دوره این مسابقات 

است.
وی در ادامه به تشریح برنامه‌های سال 1404 پرداخت 
و گفت: شعار ما در سال آینده، ارتقای کیفیت، 
تثبیت و پایدارسازی اجرای مأموریت مهارت‌آموزی و 
اشتغال کارکنان وظیفه خواهد بود. برای تحقق این 
هدف 7 اولویت اصلی شامل ارتقای کیفیت دوره‌ها، 
اجرای کامل فرآیندها در سامانه، افزایش هماهنگی 
بین‌دستگاهی، توسعه مجتمع‌های آموزشی، تثبیت 
، گفتمان‌سازی در سطح ملی و  ساختارهای هدایت‌گر

تقویت نظارت‌ها در دستور کار قرار دارد.
فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه 
نیروهای مسلح گفت: طبق برنامه، در سال 1404، 
، آموزش  آموزش مهارت تخصصی برای 210 هزار نفر
، تربیت و بازآموزی 2635  عمومی برای 300 هزار نفر
مربی، ایجاد 65 مجتمع آموزشی با 750 کارگاه، ارتقای 
کیفیت 5000 محیط کار واقعی، استقرار کامل سامانه 
و پرداخت تسهیلات شغلی به 50 هزار نفر در دستور 

کار قرار دارد.
وی در پایان به برنامه ویژه سال آینده اشاره کرد 
و گفت: تفاهم‌نامه‌ای سه‌جانبه با وزارت ورزش و 
جوانان و سازمان آموزش فنی‌وحرفه‌ای کشور امضا 
شده که بر اساس آن، مهارت‌آموزی و اشتغال‌آفرینی 
برای 50 هزار نفر از کارکنان وظیفه هدف‌گذاری شده 
و به‌ صورت آزمونه در استان‌های منتخب اجرا خواهد 
شد. امیدواریم با هم‌افزایی بین نیروهای مسلح و 
دستگاه‌های اجرایی، بتوانیم در مسیر توانمندسازی 

و اشتغال جوانان گام‌های مؤثری برداریم.

نقش تأثیر معدل در راهیابی دانش‌آموزان مناطق محروم به دانشگاه‌های برتر
هگمتانه، گروه ایران و جهان: وزیر سابق آموزش 
و پرورش با اشاره به نقش تأثیر معدل در راهیابی 
دانش‌آموزان مناطق محروم به دانشگاه‌های برتر 
، خلاق  گفت: هدف این موضوع تربیت نسلی فکور

و اهل حل مسأله است.
رضا مراد صحرایی وزیر سابق آموزش و پرورش با 
اشاره به اجرای مصوبه تأثیر قطعی معدل در کنکور 
سراسری، آن را گامی مهم در تحقق عدالت آموزشی«و 

بازگرداندن مرجعیت به مدرسه و معلم دانست.
 ناظر 

ً
وی با بیان اینکه اهداف این مصوبه اساسا

به اجرای سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و 
، خلاق و اهل حل مسأله  آینده و تربیت نسلی فکور
است، افزود: هدف ما تربیت نسلی است که به 
جای مهارت تست‌زنی، به خواندن عمیق، تفکر و 
کار عمیق روی‌آورد؛ نسلی که مدرسه و کتاب درسی 

برایش مرجع باشد و از دل آن عدالت در دسترسی به 
کرسی‌های برتر دانشگاهی محقق شود.

صحرایی درباره فراز و فرود اجرای این مصوبه در 
ابتدای دولت سیزدهم نیز اظهار کرد: در ابتدا با 
فراز و نشیب‌هایی مواجه بودیم برای این منظور از 
سرگروه‌های آموزشی و جمعی از نمایندگان معلمان 
و صاحب نظران حوزه تعلیم و تربیت و متخصصان 
فرهنگستان علوم دعوت کردیم و درباره این موضوع 
با آنها به گفت‌وگو نشستیم که خروجی این نشست 

موافقت با اجرای این مصوبه بود.
وی در ادامه: به تأثیرات مثبت اجرای این طرح در مناطق 
محروم کشور اشاره کرد و گفت: در سال 1402 که تأثیر 
قطعی معدل پایه دوازدهم 40 درصد بود بسیاری از 
داوطلبان مناطق محروم توانستند به دانشگاه‌های 
مطرح کشور راه پیدا کنند. استان‌هایی مانند سیستان 

و بلوچستان تعداد رتبه‌های برترشان 3 برابر شد و 
مناطقی مانند جنوب کرمان و حتی برخی از استان‌های 
غربی و مرزی نیز توانستند به میزان عادلانه‌تری سهم 
خود را از رتبه‌های برتر کنکور دریافت کنند؛ پیش 
از اجرای این مصوبه 11 استان میزان قبولی‌شان در 
رشته‌های برتر بسیار کمتر از داوطلبانشان بود ولی با 
اجرای این مصوبه سهم استان‌های برخوردار تعدیل و 

سهم استان‌های محرم تقویت شد.
وی با اشاره به تغییر ترکیب قبولی‌ها در گروه علوم 
تجربی نیز تصریح کرد: پیش از اجرای این مصوبه، 
86.1 درصد قبولی‌های رشته‌های پر طرفدار مانند 
پزشکی، دندان‌پزشکی و داروسازی متعلق به 
دهک‌های 8، 9 و 10 بود. این عدد پس از اجرای 
مصوبه به 55 درصد کاهش یافته و فرصت به شکل 

عادلانه‌تری بین دهک‌های پایین توزیع شده است.

صحرایی افزود: اجرای مرحله دوم این مصوبه در 
سال 1403 با تأثیر 50 درصدی معدل و همچنین 
 اثرگذاری بیشتری در 

ً
تداوم آن در سال‌های آتی، قطعا

بازتوزیع فرصت‌ها خواهد داشت.
وی در پاسخ به پرسشی درباره اقداماتی که برای 
 
ً
کاهش وابستگی نظام آموزشی به یک شاخص صرفا
مانند معدل انجام شده است، گفت: معدل یکی 
از شاخص‌های مهم در ارزیابی وضعیت تحصیلی 
دانش‌آموزان است، اما هدف ما این بوده که آموزش 
کیفی شود. گمان می‌کنم ریل‌گذاری برای ارتقای 
کیفیت آموزش انجام شده و دستگاه‌ها باید با 

سرعت بیشتری آن را دنبال کنند.
صحرایی در پایان تأکید کرد: اجرای این مصوبه 
نیازمند همراهی جدی مجلس، دولت، آموزش و 

پرورش و همه نهادهای ذی‌ربط است.

دولت چگونه بازار اجاره مسکن را کنترل کند؟
هگمتانه، گروه ایران و جهان: کارشناسان معتقدند 
در حالی که اقدامات اخیر دولت، گامی مثبت در 
جهت حمایت از مستأجران است، اما به تنهایی 
کافی نیست و اجرای دقیق قوانین، اصلاح رویه‌های 
بانکی، افزایش ساخت مسکن استیجاری و حمایت 
مالی گسترده‌تر از مستأجران از جمله اقداماتی است 

که باید به طور جدی دنبال شود.
هر ساله با نزدیک شدن به فصل جابه‌جایی‌ها، 
بحران اجاره‌بهای مسکن دوباره به صدر دغدغه‌های 
مردم بازمی‌گردد. مستأجرانی که در طول سال با 
سختی‌های معیشتی دست‌وپنجه نرم می‌کنند، در 
ماه‌های خرداد و تیر با افزایش‌های افسارگسیخته 
اجاره‌بها مواجه می‌شوند؛ افزایش‌هایی که گاه فراتر 
از توان مالی آنهاست و زندگی را برای بسیاری از 

خانواده‌ها دشوار کرده است.
اقدامات دولت چه بوده و آیا کافی است؟��

دولت چهاردهم با تشکیل شورای عالی مسکن و 
برگزاری جلسات پی‌درپی، مجموعه‌ای از اقدامات 
حمایتی را در دستور کار قرار داده است. از مهم‌ترین 
این اقدامات می‌توان به مواردی همچون پرداخت 
تسهیلات قرض‌الحسنه ودیعه مسکن تا سقف 
400 میلیون تومان برای دهک‌های پایین درآمدی 
)دهک‌های 1 تا 4(، ساخت 75 هزار واحد مسکن 
استیجاری با مشارکت بخش خصوصی و بنیاد 
مسکن، اختصاص وام‌های کوتاه‌مدت ودیعه به 
سایر دهک‌های درآمدی، ارائه تسهیلات بانکی در 
قالب اجرای ماده 9 قانون ساماندهی بازار زمین، 
مسکن و اجاره‌بها و سیاست‌های تشویقی برای 
خ‌های مصوب را رعایت می‌کنند، مانند  موجرانی که نر

معافیت مالیاتی اشاره کرد.
ح‌ها با هدف کاهش فشار مالی بر مستأجران  این طر
و تثبیت بازار اجاره طراحی شده‌اند. با این حال، 
تحقق این اهداف منوط به اجرای کامل و به‌ موقع 

مصوبات، تأمین منابع مالی کافی، نظارت مؤثر و 
جلوگیری از تخلفات بانکی و حقوقی است.

مصوبات حمایتی مجلس و موانع اجرایی��
، مجلس شورای اسلامی قوانینی  در سال‌های اخیر
برای حمایت از مستأجران تصویب کرده است، از 
جمله الزام به تمدید قراردادهای اجاره برای یک سال 
با سقف افزایش مشخص، معافیت مالیاتی برای 
موجرانی که قراردادهای دوساله منعقد می‌کنند، 
تصویب قانون مالیات بر خانه‌های خالی و... با این 
حال، کارشناسان معتقدند که ضعف نظارت اجرایی، 
عدم همراهی موجران، نبود ضمانت‌های اجرایی و 
کوتاهی برخی نهادهای مسؤول، موجب شده تا این 
قوانین به‌ طور کامل اجرا نشوند و تأثیر مورد انتظار را 

نداشته باشند.
چالش‌های سیاست‌گذاری مسکن��

متأسفانه با وجود تصویب و اعلام سیاست‌های 
متعدد در حوزه مسکن، مستأجران همچنان با 
افزایش افسارگسیخته اجاره‌بها مواجه‌اند. بررسی‌ها 
نشان می‌دهد که اجرای ناکارآمد این سیاست‌ها، به‌ 
ویژه در سطح نظارت و تخصیص منابع، یکی از دلایل 

اصلی وضعیت فعلی بازار اجاره است.
یکی از مشکلات عمده، عدم همکاری برخی بانک‌ها 
با سیاست‌های مسکنی دولت است. طبق قانون، 
بانک‌ها موظف‌اند 20 درصد از تسهیلات خود را به 
بخش مسکن اختصاص دهند؛ اما در عمل، بخش 
قابل توجهی از منابع بانکی به بنگاه‌داری و خرید 
ملک اختصاص یافته و از وظایف اصلی خود فاصله 

گرفته‌اند.
، ضعف نهادهای نظارتی در کنترل  از سوی دیگر
عملکرد مشاوران املاک، موجران و بانک‌ها نیز به 
تشدید بحران دامن زده است. عدم اجرای مؤثر 
قانون مالیات بر خانه‌های خالی، به‌ ویژه در مورد 
واحدهای تملک‌ شده توسط بانک‌ها و شرکت‌های 

وابسته، به انباشت واحدهای بدون استفاده منجر 
شده است. یکی دیگر از ضعف‌های جدی، فقدان 
مکانیزم نظارتی کارآمد برای پیگیری و اجرای مصوبات 
شورای عالی مسکن است. نتیجه این ناکارآمدی‌ها، 
خ اجاره‌بها و فشار مضاعف بر  افزایش بی‌رویه نر

مستأجران بوده است.
راهکارهایی که می‌تواند در دستور کار قرار گیرد��

کارشناسان معتقدند که اجرای قاطع قانون مالیات 
بر خانه‌های خالی با استفاده از سامانه‌های هوشمند 
برای شناسایی و اعمال مالیات بازدارنده، توسعه 
مسکن استیجاری دولتی با الگوگیری از کشورهای 
خ کنترل‌  اروپایی و اختصاص واحدهای بلندمدت با نر
خ سالانه اجاره‌بها  شده به اقشار کم‌درآمد، کنترل نر
خ تورم و اعمال نظارت جدی بر رعایت آن  بر اساس نر
توسط موجران، پرداخت یارانه اجاره به مستأجران 
کم‌درآمد، کاهش هزینه‌های ساخت‌وساز از طریق 
کاهش عوارض و تسهیل در صدور پروانه ساخت و 
ایجاد و توسعه مسکن کارگری و سازمانی برای اقشار 

خاص مانند کارگران، معلمان و کارکنان درمانی در 
کلان‌شهرها می‌توانند در حل مشکل کمک کننده 

باشد.
چرخه تکراری فراموشی مسکن اجاره‌ای��

هر سال با نزدیک شدن به خرداد و فصل نقل و 
انتقالات، بحران اجاره‌بها رسانه‌ای می‌شود، برخی 
مسؤولان وعده‌هایی می‌دهند اما پس از عبور از این 
مقطع، موضوع به فراموشی سپرده می‌شود. تداوم 
این روند، فرسودگی اجتماعی، مهاجرت اجباری از 
شهرهای بزرگ و تعمیق شکاف طبقاتی را در پی دارد.
بحران اجاره‌بها امروز یکی از مهم‌ترین مشکلات 
به شمار می‌رود. کارشناسان  معیشتی مردم 
معتقدند در حالی که اقدامات اخیر دولت، گامی 
مثبت در جهت حمایت از مستأجران است، اما به 
تنهایی کافی نیست و اجرای دقیق قوانین، اصلاح 
رویه‌های بانکی، افزایش ساخت مسکن استیجاری 
و حمایت مالی گسترده‌تر از مستأجران از جمله 

اقداماتی است که باید به طور جدی دنبال شود.

نگاه روز

مراسم بزرگداشت عملیات بازی‌ درازمسابقات فوتچَل در روستای چماچاانفجار در اسکله شهید رجایی
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افقی��
1. حسگر الکترونیکی - درد - خرس آلمانی

2. عطر مایه - بادیه
3. از سوره‌های قرآن کریم - بسیار مهربان - 

سنگ بیابان
4. پیوستگی و زنجیروار - بینش و دیدگاه

5. آتش - اسیدنیتریک
6. قدیمی‌ترین آسیاب‌های بادی عمودمحور 

- مقدمه »ورزش«
افسر  دستیار   - مهندسی  خط‌کش   .7

عالی‌رتبه
8. پشته خاکی - شتر بی‌کوهان - نام بندری 

در هرمزگان
9. از سبزی‌ها - لایق

10. حرکت کرم‌گونه - صورت گازی ماده
11. لطافت - صریح و بی‌پرده - نوعی سنگ

12. کار خود را به خداوند واگذاشتن - تنگی 
نفس

عمودی��
1. از سامانه های پرداخت الکترونیکی بین 

بانکی - نوعی پارچه در صنعت نساجی
ضروری  و  دستی  ابزار  از   - فراموشی   .2

»مکانیک‌ها«
از تیم‌های باشگاهی فوتبال برزیل -   .3

بردباری
 » 4. درخت زبان گنجشک - جواب »طفره‌آمیز

- هنوز فرنگی
5. فرستاده شده از جانب ایزد - بیگانگان

6. مستعمل - از وسایل ورزش ژیمناستیک
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7. بنیادی - فیلمی از »مسعود کیمیایی« 
8. سنگ قبر - از جرائم منافی عفت - واحد 

سطح
9. تلخ - از رنگ‌ها - از ادات پرسش عرب

10. بزرگ‌ترین سازه خشتی جهان - دلشوره
11. مساوی - پل پیروزی - تکرار یکی از حروف 

الفبا
12. عودت - از عارضه‌های پوستی
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موضع قاطع نبیه بری درباره سلاح حزب‌الله

سلاح برگ برنده ماست
: رئیس پارلمان لبنان با بیان  هگمتانه، گروه خبر
اینکه صهیونیست‌ها نه‌تنها به توافق آتش‌بس 
پایبند نبوده‌اند بلکه تجاوزات علیه لبنان را 
گسترش هم داده‌اند، تأکید کرد: ساح مقاومت 
برگ برنده ماست و هرگز قبل از اجرای کامل 
آتش‌بس توسط اسرائیل، این برگ را روی میز 

نمی‌گذاریم.
در سایه حواشی و بحث‌های زیادی که به‌ دنبال 
توطئه آمریکا و رژیم صهیونیستی و هم‌دستی برخی 
طرف‌های داخلی در لبنان علیه ساح مقاومت 
وجود دارد و دولت و ریاست‌جمهوری این کشور 
هم تسلیم دیکته‌های واشنگتن شده‌اند، نبیه 
بری، رئیس پارلمان لبنان عصر روز جمعه، در 
موضع‌گیری رسمی خود در این زمینه اعام کرد: 

سلاح مقاومت برگ برنده ماست.
نبیه بری در یک گفت‌وگو مطبوعاتی اظهار کرد: 
من از پیشنهاد جوزف عون، رئیس جمهور لبنان 

برای گفت‌وگو با حزب‌الله استقبال می‌کنم، اما 
مهم است که دشمن صهیونیستی را برای اجرای 

بندهای توافق آتش‌بس تحت فشار قرار دهیم.
رئیس پارلمان لبنان تأکید کرد: ما آنچه را در توافق 
آتش‌بس خواسته شده بود اجرا کردیم و هیچکس 
شکی در این زمینه ندارد؛ اما آنها )صهیونیست‌ها( 
 
ً
به هیچ‌ یک از تعهدات عمل نکردند و این قطعا
مسؤولیت آمریکایی‌ها است و همچنین بدان 
معناست که ما هرگز نباید همه برگ برنده‌های خود 

را تسلیم کنیم و آنها را روی میز بگذاریم.
این مقام ارشد لبنانی خاطرنشان کرد: آنچه از ما 
خواسته شده دو چیز است که لبنان آن را اجرا 
کرد، یعنی؛ استقرار ارتش در جنوب و عقب‌نشینی 
حزب‌الله از این منطقه. حزب‌الله از آن زمان تاکنون 
حتی یک گلوله هم شلیک نکرده است و ما به همه 
تعهداتمان پایبند بوده‌ایم، اما اسرائیل به هیچ‌یک 

از کارهایی که باید انجام می‌داد، پایبند نبود.

نبیه بری گفت: اسرائیل باید توافق آتش‌بس را اجرا 
و به‌ طور کامل از اراضی لبنان عقب‌نشینی می‌کرد، اما 
هیچ‌یک از این اتفاقات نیفتاده است، بلکه این رژیم 

تجاوزات خود را علیه لبنان دو برابر هم کرده است.
رئیس پارلمان لبنان در پایان تأکید کرد: ما هرگز 
قبل از اجرای شروطی که رژیم صهیونیستی موظف 
به انجام آن است، ساح خود را تسلیم نخواهیم 
کرد، سلاح ما برگ برنده ماست و بدون اجرای واقعی 
توافق آتش‌بس و گفت‌وگو در مورد سرنوشت آن، 

هرگز این برگ خود را تسلیم نمی‌کنیم.
پیش از این شیخ نعیم قاسم دبیرکل حزب‌الله هم 
در سخنرانی اخیر خود به همین منظور اعلام کرد: یک 
طرف خاص و برخی صداها در لبنان همواره این نکته 
را تکرار می‌کنند که مشکل اساسی، سلاح مقاومت 
است، قبلاً می‌شنیدیم که می‌گفتند سلاح مقاومت، 
کشور را تعطیل کرده است و مشکل سلاح مقاومت 
این است که مانع دولت‌سازی می‌شود، از آنها 

سؤال می‌کنیم؛ چه‌طرفی به انتخاب رئیس جمهور و 
نخست‌وزیر و تشکیل دولت کمک کرد؟

 
ً
دبیرکل حزب‌الله تأکید کرد: سلاح مقاومت منحصرا
در زمینه مبارزه با رژیم صهیونیستی به‌ کار گرفته 
می‌شود. ما با تکیه بر قدرت موضع‌گیری، وحدت 
ملی، دولت‌سازی، قدرت ارتش و آمادگی مقاومت 
با اشغالگران مقابله می‌کنیم و هرگز تسلیم 

نمی‌شویم.

شیخ نعیم قاسم گفت: مشکل نخست، سلاح 
مقاومت نیست؛ بلکه اخراج اشغالگران اسرائیلی 
اخراج  موضع  در  را  خود  مواضع  شما  است. 
اشغالگران عملی کنید و با مقاومت و مردم در این 
زمینه همراه و همسو شوید، آیا معنای خلع سلاح 
مقاومت از طریق زور را می‌دانید؟ معنایش، خدمت 
خ نخواهد  مجازی به دشمن است و این فتنه هرگز ر

داد.

چین ادعای ترامپ درباره مذاکرات تعرفه‌ای را رد کرد
: دولت چین ادعای دونالد  هگمتانه، گروه خبر
آمریکا، مبنی بر در جریان  ترامپ، رئیس‌جمهور 
بودن مذاکرات تعرفه‌ای میان دو کشور را تکذیب 

کرد.
دولت چین روز پنج‌شنبه ادعای دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا، مبنی بر در جریان بودن 

مذاکرات تعرفه‌ای میان دو کشور را تکذیب کرد.
گو جیاکون، سخنگوی وزارت خارجه چین، طی 
اظهاراتی اعام کرد هیچ‌گونه گفت‌وگویی بین 
دوکشور انجام نشده است و گزارش‌هایی که 
خاف این موضوع را ادعا می‌کنند، اخبار جعلی 

. هستند
اظهارات گو پس از آن بیان شد که ترامپ روز 
از احتمال عقب‌نشینی از سیاست  چهارشنبه 
تعرفه‌ای خود سخن گفته بود. ترامپ اعلام کرده 
بود تعرفه‌هایی که اوایل ماه جاری برای واردات 
کالاهای چینی وضع شده‌اند، به‌ طور چشمگیری 

کاهش خواهند یافت و وعده داد که توافقی 
منصفانه با چین حاصل خواهد شد.

رئیس جمهور آمریکا همچنین مدعی شد که 
دولت وی به‌ طور فعال با پکن در حال رایزنی 

است.
 اخبار 

ً
گو در یک کنفرانس خبری گفت: این‌ها تماما

جعلی هستند. تا جایی که من اطاع دارم، چین 
و آمریکا هیچ‌ گونه مشاوره یا مذاکره‌ای درباره 
مسأله تعرفه نداشته‌اند، چه برسد به دستیابی 

توافق. به 
وی تأکید کرد که پکن همچنان آمادگی گفت‌وگو 
را دارد، اما یادآور شد که گفت‌وگو و مذاکره باید بر 
پایه برابری، احترام متقابل و منافع دوجانبه باشد.
سخنگوی وزارت خارجه چین بار دیگر موضع 
این کشور مبنی بر اینکه درگیری تعرفه‌ای از 
سوی آمریکا آغاز شده است را تکرار کرد و 
هشدار داد پکن آماده است تا آخرین لحظه با 

آنچه سیاست‌های تجاری ناعادلانه و غیرقانونی 
کند. مقابله  می‌داند،  واشنگتن 

اوایل ماه جاری میلادی، ترامپ در روزی که آن را 
گسترده‌ای اعمال  روز رهایی خواند، تعرفه‌های 
کرد، از جمله تعرفه 145 درصدی برای واردات 

چینی. کالاهای 
این اقدام بخشی از یک کمپین گسترده‌تر علیه 
بیش از 180 کشور بود تا به گفته ترامپ، با عدم 
توازن‌های تجاری ناعادلانه مقابله شود. اگرچه 
بیشتر تعرفه‌های جدید با حفظ پایه 10 درصدی به 
مدت 90 روز به حالت تعلیق درآمدند، اما چین از 

شد. مستثنا  تعلیق  این 
در پاسخ، پکن تعرفه‌هایی تا 125 درصد برای 
واردات کالاهای آمریکایی اعمال کرد و صادرات 

محصولات مهم خود را نیز محدود ساخت.
تنش میان دو اقتصاد بزرگ جهان به نوسانات 
سه‌شنبه،  روز  است.  زده  دامن  جهانی  بازار 

صندوق بین‌المللی پول چشم‌انداز رشد جهانی 
خود را به‌ دلیل نامشخص بودن وضعیت تجاری 

کاهش داد.
گزارش این صندوق، رشد تولید ناخالص داخلی 
درصد   2.8 میادی  جاری  سال  در  را  جهان 
پیش‌بینی کرده است، در حالی‌که این رقم در سال 

2024 برابر با 3.3 درصد بود.
آمریکا برای  همچنین پیش‌بینی رشد اقتصادی 
سال 2025 از 2.8 درصد سال گذشته به 1.8 
درصد کاهش یافته است. رشد اقتصادی چین 
ثار تعرفه‌های  نیز به‌دلیل تلاش‌ها برای مقابله با آ

واشنگتن، به 4 درصد کاهش یافته است.

خبر

جایگاه چهارم جام بین‌المللی 
امام رضا )ع( برای دونده جوان 

کبودراهنگی

: دونده جوان کبودراهنگی  هگمتانه، گروه خبر
جایگاه چهارم جام بین‌المللی امام رضا)ع( را از 

آن خود کرد.
متین شهبازی، در ماده سه هزار متر با مانع این 
رقابت‌ها، با ثبت رکورد 9:25 ضمن ارتقا رکورد 
شخصی خود، به میزان 8 ثانیه، مقام چهارم را 
پس از حسین کیهانی، یوسف آذریان و خلیل 

ناصری به خود اختصاص داد.
از روابط عمومی اداره کل ورزش و  به نقل 
جوانان استان همدان، رکورد پیشین متین 
شهبازی در این ماده 9:33 بود که در مرحله 
ج  دوم لیگ جوانان پارسال کشور به میزبانی کر

ثبت کرده بود.

دختران کبدی کار ملایر قهرمان 
استان شدند

: مسابقات قهرمانی کبدی  هگمتانه، گروه خبر
جوانان دختر استان همدان انتخابی تیم 
اعزامی به رقابت‌های کشوری، پنجشنبه 4 
اردیبهشت‌ماه به میزبانی خانه کبدی همدان 

برگزار شد.
در این رقابت‌ها تیم کبدی دختران ملایر 
توانست عنوان قهرمانی را از آن خود کند. 
، تیم بهار با کسب مقام نایب‌  پس از تیم ملایر
قهرمانی بر سکوی دوم ایستاد و تیم همدان 

نیز به مقام سوم دست یافت.
این مسابقات با هدف شناسایی استعدادها 
و انتخاب نفرات برتر جهت حضور در اردوی 
آماده‌سازی تیم منتخب استان به سرمربی‌گری 
راحله غفاری برای اعزام به رقابت‌های کشوری 
سوی  از  خوبی  استقبال  با  و  شد  برگزار 

علاقه‌مندان به این رشته همراه بود.
به نقل از روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان 
استان همدان، نفرات منتخب از بین تیم‌های 
شرکت کننده در مسابقات کشوری که در پایان 
اردیبهشت ماه 1404 جهت اعزام به مسابقات 
قهرمانی آسیا در بحرین برگزار می‌گردد شرکت 

خواهند کرد.

پاس و آریان همدان؛ در دو راهی ماندن و سقوط
: در هفته  هگمتانه، گروه خبر
دسته  لیگ  پنجم  و  بیست 
آریان  دوم فوتبال کشور پاس و 
همدان دیدار سرنوشت‌سازی با 

یکدیگر دارند.
در هفته بیست و پنجم لیگ 
کشور  فوتبال  دوم  دسته 
از  اردیبهشت   7 یکشنبه 
ساعت 18 در ورزشگاه شهید 
حاجی‌بابایی مریانج، پاس و آریان 
همدان باید به مصاف یکدیگر 

بروند، هر دو تیم از گزینه‌های سقوط به لیگ دسته 
3 هستند و شرایط خوبی در جدول رده‌بندی ندارد.

تیم آریان شرایط بدتری نسبت به پاس دارد و باخت 
در این دیدار می‌تواند سقوط این تیم را قطعی کند 

و پاسی‌ها با پیروزی احتمالی 
بقای خود را قطعی خواهند کرد.
، در حال حاضر  به نقل از مهر
تیم فوتبال پاس با 26 امتیاز 
در رده یازدهم و آریان با 23 
امتیاز در رده سیزدهم جدول 
است،  گرفته  قرار  رده‌بندی 
سیزدهم  دوازدهم،  تیم‌های 
و چهاردهم جدول رده‌بندی 
سقوط خواهند کرد، سقوط 
تیم دریای بابل تیم چهاردهم 
جدول قطعی شده و تیم‌های آریان، پاس، امید 
تهران و فردوسی ثامن مشهد گزینه‌های احتمالی 
سقوط هستند که باید در این هفته با یکدیگر جنگ 

بقا خواهند داشت.

رزن میزبان رویداد سوارکاری می‌شود
هگمتانه، گروه خبر: رئیس اداره میراث‌ فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌ دستی رزن گفت: 25 اردیبهشت ماه در هفته میراث‌ 
فرهنگی، شهرستان رزن آماده میزبانی از رویداد سوارکاری 

است.
علی فتحیان صبح روز گذشته در جمع خبرنگاران در اداره 

میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی رزن از میزبانی 
این شهرستان در برگزاری رویداد سوارکاری خبر داد و اظهار 
، از ظرفیت‌های  کرد: رزن به عنوان دروازه ورود به غرب کشور
بالایی در حوزه گردشگری برخوردار است و این رویداد فرصتی 
ارزشمند برای معرفی توانمندی‌های این شهرستان در سطح 

منطقه‌ای، استانی و حتی کشوری به شمار می‌رود.
وی با بیان اینکه این رویداد با هدف توسعه گردشگری و 
شناساندن ظرفیت‌های شهرستان برگزار خواهد شد، گفت: 
برگزاری این رویداد، که میزبان حداقل 80 سوارکار است باعث 
ورود و اسکان بیش از 700 نفر به شهرستان از اقصی نقاط کشور 

خواهد بود.
رئیس اداره میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی شهرستان 

رزن ادامه داد: در حاشیه این رویداد، بازدید از جاذبه‌های 
گردشگری شهرستان از جمله اهدافی است که توسط متولیان 

پیگیری می‌شود.
به نقل از فارس، وی تأکید کرد: برگزاری موفق این رویداد می‌تواند 
، توسعه زیرساخت‌های گردشگری  زمینه‌ساز جذب سرمایه‌گذار
و ارتقای جایگاه شهرستان رزن باشد، لذا برگزاری هرچه بهتر این 

میزبانی بسیار حائز اهمیت است.

برابر رأی شماره 5208 - 1403/11/28 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی نوروزی 
نیکو فرزند تقی به شماره شناسنامه 2 صادره از مرکزی در ششدانگ یک قطعه 
ک 1294 فرعی از 91 اصلی واقع در بخش  باغ به مساحت 3027/29 مترمربع پلا
، اراضی فسیجان خریداری از مالک رسمی آقای  چهار حوزه ثبت ملک بهار
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو  فتح اله فرزند سردار محرز 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  نوبت به فاصله 15 روز آ
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/07  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/22 44

ف: 
م.ال

برابر رأی شماره 1404/759 مورخه 1404/01/23 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مصطفی یزدانی دلشاد 
فرزند رجب به شماره شناسنامه 11354 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک باب 
ساختمان دارای کاربری مسکونی و معبر به مساحت 194/88 مترمربع در قسمتی از 
ک شماره 66 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، خیابان  پلا
آزادی، کوچه آزادی، کوچه سرو چراغی خریداری با واسطه از مالک رسمی عبداله 
معصومی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  15 روز آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/07  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/22 15

5 :
ف

م.ال

قانون  موضوع  اول  هیأت   1404/01/16 مورخه   1404/453 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
صابر الماسی فرزند خدابخش به شماره شناسنامه 264 صادره از اسدآباد در 
ک شماره  ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 922/79 مترمربع در قسمتی از پلا
67 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای 
کریز خریداری از مالک رسمی آقای مجید فرزند نقی موضوع سند شماره  خا
32042 مورخه 1354/05/20 دفتر 16 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/07  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/22 15

7 
ف:

م.ال

برابر رأی شماره 5383 - 1403/12/04 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای میثم کاظمی ویژه 
فرزند عزیزاله به شماره شناسنامه 4040038223 صادره از مهاجران در ششدانگ 
ک 948 فرعی از 156  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 15349/16 مترمربع پلا
، اراضی سلیمان آباد خریداری از  اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار
مالک رسمی آقایان سیف اله کربلایی فتح اله، احمدعلی حبیبی، حسن گنبدانی، 
نجفعلی دهقانی و سایرین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیمA و پس از اخذ  اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
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اول  به شماره 140360326005010368 مورخه 1403/11/06 هیأت  رأی صادره  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 مجلس شورای اسلامی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت نهاوند 
موضوع پرونده کلاسه 1403114426005000463 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای عباس زرینی به شماره شناسنامه 27 و به شماره ملی 3962265260 صادره 
از نهاوند فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی به مساحت 
ک ثبتی 3 فرعی از 66 از 21 اصلی واقع در بخش  1698/64 مترمربع قسمتی از پلا
2 حوزه ثبتی شهرستان نهاوند، روستای بیان که حقوق ارتفاقی ندارند و مالکیت 
مالک بر اساس مبایعه نامه عادی از مالک رسمی دانیال زرینی محرز گردیده است. 
گهی می شود در  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی- رئیس اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/07  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/23 27

18
ف: 

م.ال

از  مشاعی  مالکین  عباسی  شاپرور  و  اصغری  ابراهیم  آقای  چون 
ک 3876 اصلی واقع در بخش یک نهاوند تقاضای  ششدانگ پلا
ک فوق را از این اداره نموده اند و متقاضیان  صدور سند تک برگی پلا
را  ک مذکور  پلا که مجاورین و مالکین مشاعی  مدعی می باشند 
کد 914  نمی شناسد و دسترسی به مالکین ندارد، لذا به استناد 
مجموعه بخش نامه های ثبتی در خصوص تعیین طول اضلاع و 
مساحت دار کردن اسناد مالکیت و همچنین در اجرای ماده 18 آ. 
ک  اجرایی مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا به کلیه مالکین مجاور پلا
فوق الذکر ابلاغ می گردد که در تاریخ 1404/02/10 ساعت 10 صبح در 
محل وقوع ملک واقع در نهاوند، باروداب حضور یابند. بدیهی است 
عدم حضور مجاورین و سایر مالکین مشاعی مانع از انجام عملیات 
گهی مجدد باشد، در همین  نقشه برداری نمی گردد و چنانچه نیاز به آ

روزنامه درج می گردد.

گهی دعوت از مجاورین آ
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  شماره   5875   7   اردیبهشت  1404   یکشنبه   

7 کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد مراکزی برای فعالیت جوانان
هگمتانه، گروه گفت‌وگو: کار فرهنگی مسجد محور مهمترین راه 

مقابله با دسیسه‌های دشمنان در جنگ نرم است.
تهاجم فرهنگی دشمنان را باید با فعالیت فرهنگی مناسب پاسخ 
داد. جوانان کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد با حفظ روحیه 
نشاط، حق طلبی و استقلال طلبی هوشیار باشند تا دچار لغزش 

و انحراف نشوند.
اعضای کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد باید همواره 

فعالیت‌های خود را با محوریت یک عالم با تقوا انجام دهند.
جوانان کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد تاش کنند با 

ج نشوند. محوریت ائمه جماعات کار کنند و از این محور خار

فعالان فرهنگی اگر می‌خواهند فعالیت‌های فرهنگی آنان‌ در 
مساجد تأثیرگذار باشد باید با ابتکار از روش‌های نو بهره بگیرند و 
کار فرهنگی را با هنر آمیخته تا شاهد تأثیر گذاری بیشتر آن باشند.
کار فرهنگی اثر گذار اما دیر بازده است، لذا جوانان برای فعالیت 
در کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد باید دارای اراده فرهنگی و 

خستگی ناپذیر باشند.
با توجه به اینکه رشد و پیشرفت جامعه با از بین رفتن آفت 
محقق می‌شود، بنابراین فعالیت‌های فرهنگی همواره دچار 
آسیب می‌شوند پس جوانان باید فعالیت‌های فرهنگی کانون 

خود را آسیب‌شناسی کنند.

گفت‌وگو هگمتانه با فعال فرهنگی

نوجوانان نخبه کبودراهنگی 
پای کار مجموعه هیأت 

خیمه العباس)ع(
هگمتانه، گروه گفت‌وگو: مجموعه فرهنگی هنری 
خیمة‌العباس علیه‌السام و کانون فرهنگی تربیتی 
قمر بنی‌هاشم کبودراهنگ با جذب و هدایت 
نوجوانان نخبه برای دستیابی به هدف بزرگ خود 
که آماده‌سازی سربازان ظهور است برنامه‌ها و 

تصمیمات ویژه‌ای دارد.
برای این منظور روزنامه هگمتانه با مسؤول این 
مجموعه گفت‌وگویی داشته است که در ادامه 

می‌آید.
محمدامین مسلم‌خانی با بیان اینکه شروع فعالیت 
مجموعه خیمة‌العباس علیه‌السام و کانون قمر 
رحمة‌الله‌علیه  خمینی  امام  مسجد  بنی‌هاشم 
کبودراهنگ، اوایل سال 1403 و با محوریت نوجوانان 
و نونهالان است، اظهار کرد: این هیأت به همت چند 
دانشجوی دغدغه‌‌مند در شهریورماه 1400 افتتاح شد.

وی افزود: این هیأت تا اوایل سال 1402 بیشتر یک 
مجموعه هیأتی بود و مناسبت‌های مذهبی شامل 
ایام ولادت و شهادت ائمه اطهار علیهم‌السام 
را برگزار می‌کرد و بعدها وارد مسجد و حسینیه 
امام خمینی رحمة‌الله‌علیه شد و فعالیت خود را با 

مسابقه کتاب‌خوانی، کتاب عمو قاسم شروع کرد.
حضور 150 دانش‌آموز در مسابقه کتاب‌خوانی��

مسلم‌خانی افزود: این مسابقه با شرکت تعداد 
150 دانش‌آموز پسر شهرستان کبودراهنگ برگزار 
شد و با استقبال بی‌نظیری که به عمل آمد، در ایام 
شعبانیه فعالیت مجموعه گزارش یافت و به همت 
نوجوانان، موکب نیمه شعبان راه اندازی شد و 
در آن سرمای شدید استقبال خوبی به عمل آمد و 
نوجوانان پای کار آمدند و برنامه و موکب بسیار خوب 

و گسترده‌ای برپا شد.
مسؤول مجموعه فرهنگی هنری خیمه‌العباس در 
ادامه با بیان اینکه در ایام غدیر و به لطف حضرت 
زهرا سلام‌الله‌علیها سه روز جشن بزرگ برگزار کردیم، 
اظهار کرد: جنگ شادی با حضور مجریان و مداحان 
استانی و استقبال بی‌نظیر همراه بود و هر روزه حدود 
200 نفر از عاشقان اهل‌بیت علیهم‌السلام در مراسم 

و هیأت حضور داشته و از برنامه استفاده کردند.
طبخ و توزیع 5 هزار غذا در ایام عید غدیر��

مسلم‌خانی همچنین گفت: تعداد 5 هزار پرس 
غذا برای عید غدیر طبخ و توزیع شد و این فعالیت 
به همت هیئات مذهبی شهرستان و همکاری 
مجموعه خیمة‌العباس انجام شد که تعداد بسیاری 

از نوجوانان در آن شرکت داشتند
 برگزاری برنامه دهه اول محرم با محوریت نوجوانان��

مسلم‌خانی در ادامه گفت: برای اولین بار در دهه 
اول محرم، عصرها در پارک برنامه ویژه نوجوانان را 
داشتیم که استقبال گسترده‌ای شد و دهه اول با 
این قشر از جامعه، برنامه‌ نوجوان محور برگزار شد 
و در دهه دوم روضه‌های خانگی را داشتیم و در دهه 
سوم نیز باز هم با حضور نوجوانان پا به کار اهل‌بیت 
علیهم‌السام، هر شب کار انجام می‌شد و موکب 
داشتیم و استقبال بی‌نظیری صورت گرفت و حتی 

تعداد بسیاری نیز جذب هیأت شدند.
وی افزود: در این برنامه‌ها بیشتر خود نوجوانان 

کارها را انجام دادند و ما فقط در کنارشان بودیم.
برنامه‌های آموزشی و فرهنگی مجموعه برای ��

نوجوانان
مسؤول مجموعه خیمه‌العباس علیه‌السام در 
ادامه به برنامه‌های تابستانه اشاره کرد و گفت: سعی 

شده است برنامه‌ها هدفمند برگزار شود.
مسلم‌خانی گفت: برنامه تابستانه هم شامل 
، قرآن،  انواع کلاس‌های ورزشی، آموزش کامپیوتر
کوهنوردی، بوده و یکی از کلاس‌ها به طور ویژه که 

شامل دوره تولید محتوا بود برگزار شد.
وی همچنین از کمک مجموعه به دانش‌آموزان 
نیازمند در مهرماه و هم‌زمان با بازگشایی مدارس 
گفت و اظهار کرد: در مهرماه هم با کمک خیرین 
برای دانش‌آموزان بی‌بضاعت تعداد 39 کیف و بسته 
نوشت‌افزار تهیه شد و این امر در شهرستان کار 

خوب و مورد پسندی بود.
مسلم‌خانی همچنین گفت: در هفته دفاع مقدس 
چندین یادواره شهدا داشتیم و وقتی کنگره شهدای 
دانش‌آموز در مدارس برگزار می‌شد، ما نوجوانان را 
به این مراسم‌ها برده و همچنین به غبارروبی گلزار 
شهدا رفته و با شهدای بزرگ خود تجدید عهد و 

پیمان کردند.
وی افزود: برای اولین بار در شهرستان کبودراهنگ 
و در مجموعه هیأت خیمه‌العباس علیه‌السام، 
هم‌زمان با ولادت حضرت زینب سام‌الله‌علیها 
بازی‌های رایانه‌ای برگزار کردیم که مورد استقبال 

گسترده نوجوانان واقع شد.
وی در ادامه افزود: در ایام فاطمیه برای اولین بار 
روضه خانگی داشتیم و با حضور نوجوانان این 
مراسم به خوبی برگزار شد و در آن از سخنرانان 

برجسته استفاده کردیم.
برپایی اردوهای پر از خیر و برکت معنوی��

و  نوجوانان  برای  اینکه  بیان  با  مسلم‌خانی 
دانش‌آموزان برتر مجموعه که در هر لحاظ برتر بودند 
و در فعالیت‌های مجموعه عملکرد خوبی داشتند، 
اردوی قم و جمکران را داشتیم که یک اردوی پر از 
خیر و برکت بود و نوجوانان خاطره خوبی از این سفر 

معنوی کسب کردند.
وی افزود: در ادامه برنامه‌های هیأت، برای اینکه 
نوجوانان در کنار برنامه‌ها، مسؤولیت‌پذیر شوند و 
اوقات خوبی داشته باشند، ویژه برنامه شب یلدا را 
داشتیم و فیلم آسمان غرب اکران شد و یک شب را 

نوجوانان کنار هم بودند.
وی همچنین: با فرا رسیدن دی‌ ماه و ایام امتحانات، 
کلاس‌های تقویتی با استقبال تعداد 150 نفر از 

دانش‌آموزان از پایه چهارم تا نهم برگزار شد.
مسؤول مجموعه هیأت خیمه‌العباس علیه‌السلام 
در ادامه اظهار کرد: با فرا رسیدن ایام ماه مبارک 
رجب و ولادت امام علی علیه‌السام، در مقطع 
دانش‌آموزان، برنامه پدر و پسری برگزار شد و در 
این برنامه پسران در کنار پدرانشان بوده و از آنان 
دست‌بوسی کردند و بسیار خاطره انگیز بود و برخی 
از پدران تعریف کردند که از اینکه ساعاتی در کنار 

پسرشان بودند احساس خوبی داشتند.
برگزاری لیگ پنالتی با رقابت 70 گروه��

مسلم‌خانی همچنین اظهار کرد: در ایام الله دهه فجر 
حجم کارها و برنامه‌ها بسیار بود و در واقع بهمن ماه 

پر کاری داشتیم.
وی افزود: برای اولین بار بود که لیگ پنالتی را برای 
دانش‌آموزان برگزار کردیم و در آن 70 گروه به رقابت 

پرداختند و بسیار فضای رقابتی سالم بین نوجوانان 
حاکم بود.

وی همچنین گفت: جلسه بزرگی در اداره فرهنگ 
و ارشاد شهرستان کبودراهنگ هم‌زمان با اعیاد 
شعبانیه برگزار شد که حضور دانش‌آموزان در آن 

بی‌نظیر بوده و استقبال گسترده‌ای به عمل آمد.
وی با بیان اینکه در دهه فجر انقلاب اسامی، 
جلسات ماهانه در مدارس و با حضور نوجوانان 
برگزار شد، افزود: وقتی با نوجوانان هستیم و 
برای آنها برنامه و فعالیت و یا جلسه تبیینی داریم 
احساس خوبی داریم و اینکه حضرت آقا درباره آتش 
به اختیار فرمودند، در حقیقت بچه‌های هیأت این 
گونه عمل می‌کنند و به استقبال برنامه‌های فرهنگی 

و تبیینی برای نوجوانان می‌روند.
مسلم‌خانی در ادامه گفت: برای اولین بار برنامه پر 
از صفا و معنوی احیای شب نیمه شعبان با حضور 
70 نوجوان برگزار شد و علی‌رغم هوای سرد و سرمایی 
که بود اما این مراسم با خاطره‌های خوش برگزار شد.
وی افزود: همچنین محفل قرآنی در ماه مبارک 
رمضان با محوریت نوجوانان برگزار شد و 60 نوجوان 
در این برنامه حضور داشتند که تا سحر ادامه داشت 

و طبق گفته نوجوانان برایشان خاطره انگیز شد.
جمعه‌های بی‌قرار��

مسؤول مجموعه هیأت خیمه‌العباس علیه‌السلام 
در ادامه از برنامه‌های ویژه در روزهای جمعه گفت و 
اظهار کرد: مدت دو سال است که شب‌های جمعه 
جلسه داریم و جمعه‌ها صبح، دعای پر فیض ندبه و 
حلقات صالحین برپا می‌شود و بعد از آنها کلاس‌های 
مهدویت برگزار می‌شود و بعد از تفریح و استراحت، 
در نماز جمعه شرکت می‌کنند و این فعالیت‌ها به 

طور ویژه در روزهای جمعه انجام می‌شود و از وقتی 
هیأت خیمه‌العباس علیه‌السام وارد مسجد و 
حسینه امام خمینی رحمة‌الله علیه شد، کانون قمر 
بنی‌هاشم و پایگاه بسیج شهدای گمنام را راه‌اندازی 

کرد.
نحوه عضوگیری مجموعه هیأت خیمه‌العباس)ع(��

مسلم‌خانی در ادامه درباره چگونگی عضوگیری 
مجموعه از بین نوجوانان گفت: مجموعه هیأت 
خیمه‌العباس برای جذب نیروهایش، ابتدا با حضور 
در مدارس، از دانش‌آموزان علاقه‌مند آزمون گرفته 
و بعد از مصاحبه، دانش‌آموزان جذب مجموعه 

می‌شوند.
اهداف مجموعه فرهنگی خیمه‌العباس)ع(��

مسلم‌خانی در ادامه درباره اهداف کوتاه و بلندمدتی 
که مجموعه آنها را دنبال می‌کند، گفت: مجموعه‌ تا 
حدودی به اهداف خود رسیده است چون مربیان 
ما از دوره و کلاس‌های ویژه استفاده می‌کنند و 

آموزش‌های لازم را می‌بینند.
وی افزود: در این تابستان کلاس مهارت فنی 
و آموزشی و طراحی پوستر و در بخش مذهبی 
کلاس‌های مداحی و مهدویت با حضور اساتید 
برجسته استانی برنامه‌ریزی شده که جامه عمل به 
آن پوشانده شود و در برنامه‌ها به دنبال نخبه‌پروری 
آینده هستیم تا نوجوانان به مساجد،  برای 
مجموعه‌های فرهنگی و هنری و هیئات برگردند و 
جذب شوند و توفیق سربازی امام زمان علیه‌السلام 

را داشته باشند.
ما در ادامه فعالیت‌های مجموعه. نوجوانان را رها 
نمی‌کنیم بلکه علاقه‌مندی آنها را سنجیده و هدایت 

می‌کنیم.

نها است آ راه جذب جوان‌ها تصرف دل 
 حجت‌الاسلام احسان اسدی
مبلغ فعال در حوزه کودک و نوجوان

اگر در گذشته استقبال چندانی از حضور کودکان 
در مساجد نمی‌شد این روزها دغدغه اهالی مسجد 
ایجاد شور و نشاط در محیط مساجد با حضور پر 

شور کودکان و نوجوانان است.
در دنیایی زندگی می‌کنیم که بدخواهان با تمام قوا و 
صرف هزینه‌های گزاف از هیچ تلاشی برای دور شدن 
قشر جوان از معنویات فروگذار نیستند پس باید در 
مقابل ترفندهای دشمن ما نیز به ساح‌های نوین 
مجهز شویم تا با نفوذ در افکار فرزندان مسیر تعالی 
را به آنها آموخته و اجازه رسوخ بیگانگان در فکر و 

ذهن آنها را ندهیم.
اینکه چه شیوه‌ای به کار برده تا مسجد از وجود 
کودکان و نوجوانان سرشار شود ضرورتی است 
گاه باشند.  که باید اهالی و ارکان مسجد از آن آ
البته چه خوب است که در این مسیر خانواده و 
مدرسه نیز در تشویق بچه‌ها به سمت مسجد 
همراه باشند تا این مهم به بهترین شکل ممکن 

شود. عملی 
قاعده جذب حداکثری و دفع حداقلی نکته مهمی 
است که باید در کنار شیوه‌های جذاب تشویق 
و جذب کودکان به سمت مسجد به کار گرفته 
می‌شود. امری که باید ارکان مسجد همچون هیأت 
امنا، کانون فرهنگی، پایگاه بسیج و اهالی مسجد در 

عمل به آن پایبند باشند.
حال که ضرورت جذب کودکان و نوجوانان به سمت 
مسجد احساس شد باید راهکار آن نیز شناسایی و 

فرا گرفته شود.

پیوند مسجد و مدرسه��
مدرسه مرکز تجمع کودکان و نوجوانان است که 
ارتباط و پیوند مدرسه و مسجد می‌تواند در جذب 

دانش‌آموزان به سمت مسجد مؤثر باشد.
حضور امام جماعت مسجد در مراسم نماز جماعت 
مدارس همجوار حداقل هفته‌ای سه مرتبه برای 
برقراری ارتباط با دانش‌آموزان مؤثر است و حضور 
امام جماعت در جلسات ستاد نماز مدرسه، انجمن 
اولیاء و مربیان، شورای معلمین و ارائه مباحث 
مربوط به مسجد، نماز و…، هماهنگی‌های لازم 
بین عوامل مسجد و مسؤولین مدرسه، حضور 
امام جماعت مسجد برای شرکت در مناسبت‌های 

مذهبی، ملی و انقلابی مدرسه و حضور در مدارس 
برای تقدیم هدیه به دانش‌آموزان ممتاز درسی و 
اخلاقی می‌تواند در تشویق و جذب دانش‌آموزان به 

سمت مسجد مؤثر باشد.

پذیرفتن کودک��
از آنجایی که نقش ارکان مسجد در پذیرفتن کودکان 
و نوجوانان مؤثر و ضرورت دارد لازم است خادمین و 
اهالی مساجد برای برخورد خوب و مناسب با کودکان 

توجیه شوند.
گاهی شاهدیم که بعضی از افراد برخوردهای تندی 
با کودکان دارند و این به خاطر عدم اطاع آنها از 
روحیات و خصوصیات سنی این سنین است که لازم 
است توسط امام جماعت توضیحات لازم داده شود.

مسؤولیت دادن به کودکان��
مسؤولیت دادن به کودکان و نوجوانان هر چند 
کوچک، عاملی است که می‌تواند در تشویق شدن 

آنها برای حضور در مسجد مؤثر باشد.
کودک و نوجوانی که مسؤولیتی در مسجد به او 
داده می‌شود خود را متعلق به مسجد و مسجد را 
متعلق به خود می‌داند و تمام تلاش خود را برای 
انجام وظیفه که به او سپرده شده به کار می‌بندد 
لذا ضروری است فعالیت‌های مساجد به دست 
آنها سپرده شود و هیأت امنا و امام جماعت نظارت 

و رهبری را به عهده گیرند.
مسؤولیت‌هایی که می‌توان به کودکان، نوجوانان 
و جوانان داد شامل: مسؤولیت کتابخانه، اذان، 
، کفشداری،  اقامه، قرائت قرآن، دعا پس از نماز
پهن کردن سجاده‌ها، سامانه‌ صوتی، برنامه‌ریزی و 
اجرای مناسبت‌ها، تزئینات و تبلیغات و زیباسازی 
مسجد، مسؤولیت فنی مسجد )با توجه به تخصص 

دانش‌آموزان به خصوص رشته‌های فنی( است.

تجلیل از ممتازان درسی و اخلاقی��
برخی از امامان جماعت و مدیران مدارس برای ایجاد 
پیوند دانش‌آموزان با مساجد، برنامه‌های تشویقی 
خود را در مساجد محل انجام می‌دهند که کار بسیار 

شایسته‌ای است.
کودکان و نوجوانان در مساجد حضور یافته و همراه 

با انجام سایر برنامه‌ها از دست مدیر و امام جماعت 
هدایا و لوح تقدیر خود را دریافت می‌کنند.

موذن کوچک��
اذان، شعار اسام و اعلام وقت نماز است چه خوب 
است که مؤذنین مساجد از بین کودکان، نوجوانان و 
جوانانی که قبلاً تمرین مؤذنی کرده‌اند و اذان را زیبا و 

صحیح بیان می‌کنند انتخاب شوند.
متأسفانه در برخی از مساجد افرادی اذان می‌گویند 
که از نظر صوت نازیبا و از نظر صحت قرائت نیز اذان 
را غلط بیان می‌کنند. با یک برنامه‌ریزی مختصر و در 
اختیار گذاشتن یک نوار و یا سی‌دی اذان تعدادی از 
کودکان و نوجوانان را می‌توان پرورش داد تا مؤذنین 

خوبی برای مساجد باشند.

ارتباط صمیمی با کودکان��
ارتباط صمیمی امام جماعت مسجد با کودکان، 
نوجوانان و جوانان یکی از مهمترین عوامل جذب 
و استحکام حضور آنان در مساجد است؛ اگر امام 
جماعت چند دقیقه‌ای مانده به اذان در مسجد 
دوستانه،  گفت‌وگویی  و  باشد  داشته  حضور 
خیرخواهانه و پدرانه با کودکان، نوجوانان و جوانان 
داشته باشد در جذب آنها و یا تداوم حضور آنها 

بسیار مؤثر است.
گاهی یک لبخند روحانی به یک جوان، گاهی یک 
گفت‌وگوی دوستانه، گاهی یک دست به شانه 
نوجوان زدن، یکی دو قدم با او هم قدم شدن و 
صحبت‌های نوجوان را شنیدن مسیر زندگی او را 

تغییر می‌دهد.

اطلاع‌رسانی برنامه‌ها��
شاید بتوان گفت یکی از مشکلات موجود در 
مساجد، نحوه اطلاع‌رسانی فعالیت‌ها به کودکان، 
نوجوان و جوان است؛ در این زمینه اگر مباحث روز 
مثل کار با نرم‌افزار‌های کاربردی تلفن‌همراه و سواد 
رسانه و پخش یک فیلم و تحلیل آن و…انجام گیرد؛ 

بسیار مؤثر است.
متولیان امر به خصوص امام جماعت مسجد، 
کانون‌ها و پایگاه‌های مستقر در مسجد می‌توانند 
برنامه‌ها را با همکاری مدیران و مربیان مدارس به 

اطلاع دانش‌آموزان برسانند و تبلیغات لازم در این 
خصوص انجام گیرد؛ ضمن اینکه در این زمینه فضا و 

برنامه مسجد باید لذت بخش باشد.

اردوهای تفریحی و زیارتی��
برگزاری اردوهای علمی، تفریحی، زیارتی و… در جذب و 
تربیت دینی دانش‌آموزان بسیار مؤثر است و خیرین 
می‌توانند با تأمین بخشی از هزینه‌های اجرایی 
فعالیت‌های اردویی و فرهنگی مساجد نقش بسیار 
مهمی در سازندگی نوجوانان و جوانان داشته باشند.
بهترین راهکار اشتغالزایی و کمک به رشد درسی 
وآینده نوجوان و جوان است تا نوجوان و جوان 

مسجد را محل رشد دنیا و آخرت خود بداند.
بر ضروت برنامه‌ریزی برای تجلیل از کودکان، 
نوجوانان و جوانانی که در مساجد حضور می‌یابند 
تأکید می‌شود که بر تداوم حضور آنها )البته باید 
رعایت شرطی نشدن آنان را مورد توجه داشت( در 

مسجد تأثیرگذار است.

استفاده از شیوه‌های تبلیغی جدید��
بر ضرورت استفاده از شیوه‌های تبلیغی جدید 
در مساجد تأکید می‌شود چرا که معمولاً در انجام 
تبلیغات به اولین چیزی که فکر می کنیم سخنرانی 

است.
هر چند که سخنرانی در جای خود با رعایت اصول 
آن بسیار مؤثر است اما با توجه به روحیه کودکان، 
نوجوانان و جوانان، آنان حوصله و علاقه‌ای برای 
شنیدن از خود نشان نمی‌دهند و باید از شیوه‌های 

تبلیغی دیگری نیز استفاده کرد.

تقویت کتابخانه مساجد��
همچنین تقویت کتابخانه مساجد با کتاب‌های 
مفید و ارائه فهرست کتاب‌های موجود در کتابخانه 
مساجد به مدارس از دیگر عوامل جذب گروه 
سنی کودک و نوجوان به سمت مسجد بوده و اگر 
معلمین و مسؤولین مدارس از فهرست کتاب‌های 
موجود در کتابخانه مساجد مطلع باشند می توانند 
تحقیقاتی که به دانش‌آموزان می‌دهند در آن راستا 
باشد تا دانش‌آموزان بتوانند از امکانات موجود 

مساجد نیز استفاده کنند.

نقش والدین در ترغیب فرزندان��
نقش والدین در ترغیب فرزندان به نماز بسیار مؤثر 
است وقتی قول و عمل والدین در مورد نماز یکی 
باشد و نوجوان ببیند که والدین او به نماز بیش 
از هر چیزی اهمیت می‌دهد او نیز به این امر الهی 

ترغیب می‌شود.

تقویت باورهای دینی��
طبق تحقیقات انجام شده باورهای دینی و مذهبی 
لوده نشدن نوجوانان و  نقش بسیار مهمی در آ

جوانان به انواع انحرافات دارد.
در دنیای کنونی که بسیاری از آسیب‌های روحی، روانی 
و حتی جسمی جوانان و نوجوانان را تهدید می‌کند 
تنها راه نجات فرزندان متصل کردن آنها به خدا با 

وسیله نماز است.
در پایان یک نکته کلیدی در جذب گروه سنی کودک 
و نوجوان به سمت مسجد وجود دارد و آن اینکه راه 

جذب جوان‌ها تصرف دل آنها است.

جوان مؤمن انقلابی 
در کلام امام خامنه‌ای

هگمتانه، گروه گفت‌وگو: رهبر معظم انقلاب 
اسامی در بیانات خود در جلسات و دیدارهای 
برای  بر نیروی جوان و انقلابی  متعددی 
پیشرفت کارها تأکید فرمودند که در ادامه برخی 

از آنها را مرور می‌کنیم.
امام خامنه‌ای فرمودند: فرزندان شما، شهیدان 
شما، در یکی از حساس‌ترین مقاطع تاریخ 
کشور، سرنوشت کشور را عوض کردند؛ در یکی 
از حساس‌ترین مقاطع. انقلاب اسلامی رخ داد تا 
کشور را که داشت به سرعت به سمت دره انحطاط 
اخلاقی و دینی و سیاسی پیش می‌رفت حفظ کند 
و حفظ کرد، بعد دشمن حمله‌ نظامی کرد و این 
جوان‌ها بودند که رفتند ایستادند هشت سال 
مقاومت کردند، کشور را نجات دادند؛ بعد، در 
طول این زمان تا امروز، در فتنه‌های مختلف، در 
آشوب‌افکنی‌های مختلف، در نوع متنوع حملات 
دشمن، جوان‌ها سینه سپر کردند، تعدادی از 
اینها به شهادت رسیدند، مثل همین حوادثی که 
در این سال گذشته یا سال‌های گذشته اتفاق 

افتاد، توانستند این کشور را حفظ کنند.
جوانان و سربلندی کشور��

ایشان در ادامه فرمودند: سرنوشت کشور را اینها 
به سمت سربلندی کشاندند. امروز کشور ما 
سربلند است؛ جوان‌ها این کار را کردند، شهدای 
شما این کار را کردند. امثال ماها نمی‌توانیم ادعا 
کنیم که ما فلان اقدام را کردیم، فان حرکت را 
کردیم؛ نه، اگر فداکاری این جوان‌ها نبود، هیچ 
اتفاقی برای این کشور نمی‌افتاد و می‌رفت به طرف 
دره‌ سقوط؛ آن که مانع شد، جوان شجاع و مؤمن و 
متدیّن و انقلابی و فداکار بود که توانست این کار 
مهم را انجام بدهد. این جوان‌های ما توانستند 
کشور را از تهدیدها و از خطرها عبور بدهند؛ 
توانستند کشور ما را از خطرهای بزرگ نجات 
بدهند، از تهدیدها عبور بدهند، خیلی از تهدیدها 

را به فرصت تبدیل کنند.
)1402.04.04؛ بیانات در دیدار خانواده‌های شهدا(

مسیر

راه‌های جذب جوانان به مساجد
هگمتانه، گروه گفت‌وگو: جوانان به عنوان 
بزرگ‌ترین  از  اسامی  جامعه  آینده‌سازان 
سرمایه‌های این کشور به شمار می‌روند و تلاش 
در جهت توسعه آگاهی‌های دینی آنان از اهمیت 
به سزایی برخوردار است به همین جهت کمیته 
اطلاع‌رسانی مرکز رسیدگی به امور مساجد، به بیان 

راهکارهای جذب این قشر تأثیرگزار می‌پردازد.
اگر میزان معرفت جوانان به آموزه‌های دینی و 
زلال معارف دین از رشد و نمو مطلوبی بهره‌مند 
باشد، شخصیت دینی آنان به گونه‌ای شایسته 
شکل خواهند گرفت و هنگام ورود به جامعه 
اسامی تأثیر به سزایی در آن جامعه پدید 
خواهند آورد، اما اگر خدای ناکرده از تربیت لازم 
برخوردار نباشند زمینه اصاح جامعه فراهم 
نخواهند شد. یکی از مکان‌هایی که می‌تواند 
شخصیت جوان را مطابق آموزه‌های دینی 
بارور سازد و روح خداجویی و عدالت خواهی 
را در اعماق وجود آنان ریشه‌دار سازد مسجد 

می‌باشد که کانون انسان‌سازی است.
پس لازم است راهکارهای جذب جوانان هدایت 
آنان به مساجد شناسایی شود مورد اهتمام 
قرار گیرد تا رفته رفته زمینه‌های حضور فعال‌تر 
جوانان در مساجد فراهم شود. این یادداشت 

به مهم‌ترین این راهکارها می‌پردازد.
 نیازسنجی و شناخت روحیات جوانان��

آنچه در مسیر جذب جوانان به مساجد پیش 
از هر چیز دیگر حائز اهمیت می‌باشد شناخت 
روحیات جوانان و سنجش نیازهای آنان است. 
 در حوزه فرهنگ 

ً
برنامه‌ریزان فرهنگی مخصوصا

دینی باید به تناسب شرایط محلی هر استان 
روحیات جوانان را مورد مطالعه قرار داده و با 
اعزام کارشناسان، نیازهای آنان را در حوزه فرهنگ 
دینی مورد عنایت جدی قرار دهند. انتظارات آنان 
را به منظور مشارکت در فعالیت‌های فرهنگی 
مساجد با جدیت هر چه تمام‌تر دنبال کنند. 
از آنان بخواهند درباره مسجد هرچه می‌دانند 
عنوان کنند و علت حضور یا عدم حضورشان 
در مساجد را بازگو کنند. در این صورت بسیاری 
از واقعیت‌ها که در ذهن آنها نقش بسته است 
آشکار خواهد شد و با این تمهیدات و مقدمه 

چینی‌ها می‌توان اقدام‌های بعدی را پیگیری کرد.
نقش مؤثر امام جماعت��

امام جماعت یکی از ارکان اساسی مسجد به 
شمار می‌رود. جوانان امام جماعت را به عنوان 
آئینه تمام نمای خوبی‌ها و مکرمت‌های انسانی 
و سمبل پاکی، صداقت، صفا، شجاعت، مروت، 
انسانیت، شکیبایی، ایثار و گذشت می‌شناسند. 
بنابراین برای جذب جوانان به مسجد، امام 
جماعت باید با جوانان دوست شده با آنان 
بجوشد، در غم و شادی آنان شریک شود، از آنان 
احوال‌پرسی کند، با آنان به اردو رود، حتی الامکان 
در میادین ورزشی آنان حضور یافته و آنان را مورد 
تشویق قرار دهد. اگر امام جماعت چنین کند 
جوانان او را دوست خواهند داشت و هیچگاه او 
را فراموش نکرده و در صف‌های جماعت حاضر 
شده و در فعالیت‌های فرهنگی مسجد تعامل و 

همکاری خواهند داشت.

جوانان

گفت‌وگو



امروز برگزار می‌شود:

رونمایی از پوستر سی‌وششمین نمایشگاه کتاب
تلاش برای تبدیل نمایشگاه کتاب تهران به همایشی فرهنگ‌محور

ئین رونمایی از پوستر  هگمتانه، گروه فرهنگی: آ
سی‌وششمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران در 

محل مصلای امام خمینی)ره( برگزار می‌شود.
پوستر  از  رونمایی  ئین  آ هگمتانه،  گزارش  به 
سی‌وششمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، 
ساعت 15 امروز یکشنبه )7 اردیبهشت 1404( در 

محل مصلای امام خمینی)ره( برگزار می‌شود.
این مراسم با حضور محسن جوادی، رئیس 
نمایشگاه کتاب تهران و سرپرست معاونت امور 
فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، ابراهیم 
حیدری، قائم مقام و سخنگوی نمایشگاه کتاب 
تهران و مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران، 
حمیدرضا بیدقی، طراح پوستر سی‌وششمین 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران و اصحاب رسانه 

برگزار می‌شود.
، اصحاب  ئین رونمایی از پوستر بعد از برگزاری آ
رسانه از مراحل آماده‌سازی مصلی امام خمینی)ره( 
برای برپایی این رویداد بزرگ فرهنگی بازدید کرده و 
در جریان آخرین اقدامات صورت گرفته برای برپایی 

نمایشگاه کتاب قرار خواهند گرفت.
به �� برای تبدیل رویدادی فروشگاهی  تاش 

همایشی فرهنگ‌محور
غلامرضا طریقی، مسؤول کارگروه فعالیت‌های 
فرهنگی نمایشگاه کتاب تهران گفت: مبنای 
برنامه‌های کارگروه فرهنگی به شکلی است که 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران از یک رویداد 

فروشگاهی به همایشی فرهنگ‌محور تبدیل شود.
غلامرضا طریقی، مدیر کارگروه فعالیت‌های فرهنگی 
درباره فعالیت‌های این کارگروه در نمایشگاه کتاب 
امسال گفت: کارگروه فعالیت‌های فرهنگی تعریف 
مشخصی دارد که با همه ساختار نمایشگاه متفاوت 
است؛ ماهیت برنامه‌های این کارگروه سبب رونق 

اقتصادی نشر می‌شوند.
وی ادامه داد: مبنای برنامه‌های کارگروه فرهنگی به 
شکلی است تا نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران از 
یک رویداد فروشگاهی به همایشی فرهنگ محور 
تبدیل شود و بر همین اساس چند نوع فعالیت در 

نمایشگاه کتاب خواهیم داشت.
طریقی با اشاره به فعالیت‌های این کارگروه گفت: 
بخشی از فعالیت‌ها، شامل نشست‌های فرهنگی 
می‌شود که در طول سال در سرای اهل‌قلم خانه 
کتاب و ادبیات ایران برگزار می‌شود. سرای اهل‌قلم 

در نمایشگاه کتاب هم فعال است و میزبان 
نشست‌های اصلی نمایشگاه کتاب تهران است. 
همچنین سرای ناشران محلی برای رونمایی، نقد و 
بررسی است و در سالن ناشران آموزشی و کودک‌ و 

نوجوان هم این سراها فعال‌ هستند.
مدیر کارگروه فعالیت‌های فرهنگی سی‌وششمین 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران بیان کرد: بخش 
دیگری از فعالیت‌های کارگروه فرهنگی شامل 
معرفی کتاب‌هایی است که توانسته‌اند جایزه‌های 
ادبی مانند کتاب سال، جلال آل‌احمد یا شعر فجر 
را دریافت کنند و به‌ این‌ ترتیب مخاطبان با مراجعه 
به غرفه‌ای که برای این منظور طراحی شده است، 
می‌توانند با نویسندگان این کتاب‌ها ارتباط داشته 

باشند.
وی در توضیح فعالیت غرفه‌های فرهنگی که فروش 
محور نیستند در نمایشگاه کتاب امسال گفت: 
غرفه‌های فرهنگی که فروش محور نیستند، در دو 
بخش کودک و بزرگسال مستقر هستند. این غرفه‌ها 
شرکت‌ها، مؤسسات و نهادهایی هستند که اقدام 
به معرفی فعالیت‌های ترویجی خود در زمینه کتاب 
و کتاب‌خوانی می‌کنند، این غرفه‌ها برای سرگرمی و 
تشویق مخاطبان به مطالعه نیز برنامه‌های خوبی 

دارند.
طریقی با اشاره به فعالیت‌های محیطی کمیته 
فرهنگی در نمایشگاه کتاب افزود: دسته دیگری از 
برنامه‌ها، مربوط به برنامه‌های محیطی هستند که 
شامل نمایش تئاتر و سرگرمی است و برای مخاطبان 
عام یا کودک اجرا می‌شود. همچنین اجرای برخی 
برنامه‌های مناسبت‌محور نیز در دستور کار است. 
برای مثال برای روز فردوسی و ولادت امام رضا)ع( 

برنامه‌های خوبی تدارک ‌دیده‌ شده است.
مدیر کارگروه فعالیت‌های فرهنگی سی‌وششمین 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران درباره فعالیت 
کوشک کتاب گفت: کوشک کتاب همان سرای 
اهل‌قلم است که در یکی، دو سال گذشته به 
شبستان منتقل شده بود؛ اما امسال با توجه به 
آسیب‌شناسی که انجام شده، به مکان همیشگی 

خود برگشته است.
سی‌وششمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران 
از 17 تا 27 اردیبهشت‌ماه 1404 با شعار »بخوانیم 
برای ایران« در محل مصلای امام خمینی)ره( برگزار 

خواهد شد.

حماسه نت‌ها در دل میدان
هگمتانه، گروه فرهنگی: آلبوم موسیقی بی‌کلام 
سیدالامه که با هنرمندی کارن همایونفر خلق شد، 
با نت‌هایی که غم و حماسه را توامان قاب می‌گرفت، 
به نغمه‌ جمعی تمام دوست‌داران دبیرکل شهید 

حزب‌‍الله تبدیل شد.
به گزارش هگمتانه، سال‌هاست در تقویم کشور 
روز شهادت سیدمرتضی آوینی به نام روز هنر انقلاب 
اسلامی نامگذاری شده است اما سنت برگزاری هفته 
هنر انقلاب اسامی و معرفی چهره سال هنر انقلاب 
امسال وارد دومین دهه‌ حیات خود می‌شود و این 
یعنی، انتخاب چهره سال، یک سنت به نسبت 
تازه در زیست‌بوم هنر انقلاب است. از سال 1393 
و معرفی مرتضی سرهنگی به عنوان چهره سال 
هنر انقلاب تا سال 1402 و انتخاب مسعود نجابتی، 
10هنرمند انقلابی مفتخر به کسب تندیس انتظار و 
رسیدن به عنوان چهره سال هنر انقلاب شده‌اند. 
انتخاب یازدهم اما فهرست عرصه‌های هنری صاحب 
این عنوان را توسعه داد تا پس از یک دهه، برای 
نخستین‌بار یک موسیقی‌دان به عنوان چهره سال 

هنر انقلاب معرفی شود.
، برای آرمان‌های انقلاب�� از جهان هنر

، متولد 1347 است، از 26 سالگی وارد  کارن همایونفر
دنیای حرفه‌ای سینما شده و تا امروز موسیقی متن 
بیش از 120 فیلم سینمایی و سریال را خلق کرده 
، متنوع است و سابقه  است. کارنامه کاری همایونفر
همکاری با بسیاری از کارگردانان مشهور سینمای 
می‌شود.  دیده  او  فعالیت‌های  میان  در  ایران 
حاتمی‌کیا برای تمام چهار فیلمی که از ابتدای دهه 
90 تاکنون روانه پرده سینماها کرده، سراغ همایونفر 
رفته و نتیجه همکاری این دو هنرمند؛ خلق قطعات 

درخشان موسیقی متن بادیگارد است که با گذشت 
حدود 10سال، هنوز در حافظه مردم ایران می‌درخشد. 
و البته تداوم این همکاری، موسیقی متن جذاب به 
وقت شام و بعد خروج و این روزها موسی کلیم‌الله)ع( 
را رقم زده است تا ترکیب همایونفر و حاتمی‌کیا به 
یک ترکیب برنده در خلق موسیقی فیلم‌های ماندگار 

برای سینمای ایران تبدیل شود.
هنر در میدان��

شهادت سیدحسن نصرالله در پاییز 1403 یکی از 
تلخ‌ترین اتفاقات سال بود؛ رخدادی سهمگین که 
دل‌های زیادی را شکست و غمی متراکم را در تمام 
جبهه مقاومت رقم زد. ترجمه‌ این غم بزرگ به زبان 
هنر و پیوند دادنش با حماسه‌ زندگی این سید 
شهید، کاری دشوار بود که بسیاری از هنرمندان برای 
تحقق آن، آستین همت بالا زدند. در این میان اما 
موسیقی به ذوق و قریحه‌ هنرمندی کاربلد و حرفه‌‎ای، 

جور دیگری به میدان آمد.
به نقل از تسنیم، آلبوم موسیقی بی‌کلام سیدالامه 
با نت‌هایی که غم و حماسه را توامان قاب می‌گرفت، 
به نغمه‌ جمعی تمام دوست‌داران دبیرکل شهید 
حزب‌‍الله تبدیل شد و نشست در قلب عاشقان او در 
ایران و لبنان و فلسطین و عراق و سوریه و جای‌جای 
جغرافیای بدون مرز مقاومت. کارن همایونفر در سید 
الامه هنرش را به شکلی غافلگیرکننده و رشک‌برانگیز 
به میدان جبهه مقاومت آورد، از زخم زبان‌ها نهراسید 
و برای سیدحسن نصرالله، مردی که حافظ صلح بود 
و پاسدار امنیت، شعری شیرین به زبان نت‌های 
موسیقی سرود. این ورود آگاهانه و متین به میدان، 
همایونفر را به شایسته‌ترین گزینه برای کسب عنوان 

چهره سال 1403 هنر انقلاب اسلامی تبدیل کرد.

مستند زرخاتون آماده نمایش شد
به  هگمتانه، گروه فرهنگی: مستند زرخاتون 
کارگردانی و تهیه کنندگی حمیدرضا زینالی پس از 

پایان مراحل فنی آماده نمایش شد.
به گزارش هگمتانه، این مستند روایتی پرتره از 
زرخاتون عظیمی ایرندگان، آخرین بازمانده نسل 
طلایی زنان سوزن دوز بلوچ است که نقش بسیار 
مهمی در آموزش و گسترش سوزی در منطقه 

بلوچستان داشته است.
زرخاتون دارای دکترای هنری افتخاری درجه یک و 
آثارش آنچنان زیبا و چشم‌نواز است که دارای گواهی 

اصالت یونسکو است.‌
فیلمبرداری فیلم زرخاتون در سه مرحله و در شهر 
خاش، منطقه ایرندگان و روستای گِنز توسط 

حمیدرضا زینالی انجام شده است.
زینالی هدف از تولید این فیلم را قدردانی از زنی خود 
ساخته و سختکوش دانست که هدایتگر بسیاری از 

زنان و دختران پس از خود بوده است.
وی تأکید کرد: با ساخت فیلم هایی از این دست 
نه‌‌تنها می‌توان باعث بیشتر دیده شدن این 
ثار  آ زنان هنرمند شد بلکه به رونق فروش این 
که نقش بسیار مهمی در زندگی آنها دارد، کمک 

می‌شود.
او همچنین تأکید کرد؛ فیلم‌هایی اینچنین تصویری 
غیر از فقر و خشونت از سرزمین زیبای بلوچستان را 

نمایش خواهند داد.
به نقل از تسنیم، عوامل تولید این مستند عبارتند 

: از
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آسفالت ریزی در خیابان صنعت

محبت خریدار  دیرم  دلی 
محبت بازار  است  گرم  او  کز 
دل قامت  بر  دوختم  لباسی 
محبت تار  و  محنت  زپود 

باباطاهر

امام حسین )ع( فرمودند 
کسی که بدهکار است، همراه من نیاید

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن کریم آمده است: ای کسانی که ایمان 
آورده‌اید، اموال یکدیگر را از راه نامشروع و باطل نخورید.

رسول معظم اسام)ص( فرموده‌اند: کسی که پرداخت حقی از حقوق 
مسلمانان خودداری کند خداوند او را از برکت رزق محروم می‌سازد.

حکایت: وقتی امام حسین)ع( راهی کربلا بودند در مقطعی بین افراد 
همراه اعلام کردند، بدهکاری به مردم همراه من نباشد و اگر حق‌الناسی 
قابل پرداخت بر گردن کسی است باید آن حق را پرداخت کند تا بتواند 
همراه ما باشد چون کسی که بمیرد در حالی که تصمیم نداشته باشد 

بدهی‌اش را پرداخت کند داخل آتش جهنم می‌شود.
نکته: متأسفانه برخی از ما آنچنان حساسیتی درباره انواع حقوق مردم 

بر گردنمان نداریم.
حق مردم را ادا کن ای پسر

تا نگردی در دو عالم خیره سر

آموزه‌های محمدی برای شهروند قرآنی

بحر بی‌پایان
الهی

اگر سرمایه عمر از دست دادم
رشته امید به تو را از کف ننهادم

یقینم زاری مرا دوست می‌داری
چون خود فرمودی

الهی
اگر من گناهکارم مقرم

ولی به رحمت واسعه‌ات امیدوارم
الهی

رحمت تو بحریست بی پایان
و گناه من طرحی است‌بی‌بنیان

نه غرض لجاج است
بلکه این بنده به شستشوی تو محتاج است.

برگرفته از مناجات دیوان طوطی همدانی

راز و نیاز

نمایشگاه

دنیای موسیقی

مستند

میز مطالعه

کتاب رئیسی عزیز 
دوباره در کتابفروشی‌ها

؛  هگمتانه، گروه فرهنگی: کتاب رئیسی عزیز
دربردارنده خاطراتی از شهید خدمت با استقبال 

، به چاپ هفتم رسید. مخاطبان از این اثر
به گزارش هگمتانه، انتشارات حماسه یاران 
، دربردارنده  هفتمین چاپ از کتاب رئیسی عزیز
خاطراتی از شهید خدمت، آیت‌الله سید ابراهیم 
رئیسی را منتشر کرد و در دسترس علاقه‌مندان 

قرار داد.
این کتاب که جزو اولین آثاری است که درباره 
رئیس جمهور شهید نوشته شده، به روایت 
خاطراتی از ایشان از زبان همکاران و همراهان، 
شخصیت‌ها و مسؤولین کشوری می‌پردازد. 
کار نگارش رئیسی عزیز با حضور 10 نویسنده 
آغاز و در نهایت در همان روزهایی که ایران عزیز 
داغدار پرواز شهدای خدمت بود، به دست 

علاقه‌مندان رسید.
باورش  آدم  است:  آمده  کتاب  معرفی  در 
نمی‌شود مردی که در مواجهه با مردم مثل 
، دلسوز بود، چطور  آینه زلال و شبیه یک پدر
مقابل اجنبی و ظلم غربی‌ها به مردم ایران در 
تمامی عرصه‌ها،‌ با آن صلابت و جدیت سخن 

می‌گفت؟!
او که مقابل تمام توهین‌ها و سرزنش‌ها و 
بی احترامی داخلی‌ها سکوت می‌کرد، چطور 
مقابل خارجی‌ها ذره‌ای از موضع عزت پایین 

نمی‌نشست؟!
 با همین اخلاص و خلق و مرام عجیبش 

ً
او یقینا

شد عزیزدل یک ملت! و حالا بنا داریم با 
کتاب رئیسی عزیز او را به تمام آنها که کمتر 

می‌شناسندش معرفی کنیم.
به نقل از تسنیم، در بخش‌هایی از این کتاب 

می‌خوانیم:
اول خرداد، روزی که آمادگی خودش را برای 
حضور در انتخابات 1400 اعام کرد، کشور 
مشکلات فراوانی داشت؛ اقتصادی، بهداشتی، 
سیاسی. سخت‌ترین روزها را سپری می‌کردیم. 
برایم تعریف می‌کرد: وقتی همسرم متوجه شد 
کاندیدا شدم، گریه کرد. گفت: آقا! چرا با این 
وضعیت قبول کردید سکان کشور رو به دست 
بگیرید؟ آبروتون رو می‌برن! به ایشون گفتم: 
آبروی من در برابر دینم و کشورم و رهبرم هیچ 

ارزشی نداره!

سی نما

یم بفروشیم،  ایده کمدی بساز
جواب نمی‌دهد

هگمتانه، گروه فرهنگی: با گذشت 60 روز از 
 » اکران فیلم‌های نوروزی 1404، »عینک قرمز
به کارگردانی حسین مهکام با وجود حضور 
را  چهره‌های سرشناس، نتوانست مخاطبان 
جذب کند و در قعر جدول فروش نشست. این 
 کمدی بودن یک 

ً
اتفاق نشان می‌دهد که صرفا

فیلم، دیگر تضمینی برای فروش بالا نیست.
به گزارش هگمتانه، نزدیک به 60 روز از آغاز 
اکران فیلم‌های نوروزی 1404 می‌گذرد. در میان 
، سه فیلم از سبک کمدی حضور دارند  این آثار
که دو فیلم موفق شده‌اند به ترتیب در رتبه‌های 
اول و سوم جدول فروش جای بگیرند؛ اما فیلم 
« به کارگردانی حسین مهکام  »عینک قرمز
برخاف انتظارها، در قعر جدول فروش قرار 
دارد. این فیلم، پس از دو ماه نمایش، کمتر 
از 6 هزار بلیت فروخته است.آماری که حتی 
در مقایسه با برخی پویانمایی‌های تازه‌اکران 
شده نیز ناامیدکننده به نظر می‌رسد. به عنوان 
نمونه، پویانمایی رؤیاشهر که تنها سه روز از 
اکران آن می‌گذرد، موفق شده بیش از 10 هزار 

بلیت بفروشد.
این اختاف فاحش نشان می‌دهد که حتی 
سینماداران نیز تمایلی به اکران هر فیلم 
 به خاطر سبک آن ندارند. »عینک 

ً
کمدی صرفا

« تنها در 198 سالن و در مجموع 943  قرمز
سانس روی پرده رفته است؛ در حالی که فیلم 
« ساخته مسعود اطیابی، که آن هم  »دایناسور
یک کمدی است، در 682 سالن و طی بیش از 
39 هزار سانس اکران شده و استقبال به مراتب 

بیشتری را تجربه کرده است.
با وجود حضور چهره‌های شناخته‌شده‌ای 
چون حامد بهداد، الناز حبیبی، مهدی کاظمی، 
 ،» سروش صحت و رضا ناجی در »عینک قرمز
این فیلم نتوانسته مخاطبان را جذب کند و تنها 
به فروشی حدود 481 میلیون تومان بسنده 
کرده است. این موضوع نشان می‌دهد که 
صرف حضور بازیگران مشهور یا انتخاب سبک 
کمدی، دیگر تضمینی برای موفقیت یک فیلم 
در گیشه نیست. ذائقه مخاطبان تغییر کرده 
و آنها تنها به اسم و عنوان بازیگران یا سبک 
، داستان‌پردازی،  نمی‌نگرند؛ بلکه به کیفیت اثر

فضاسازی و خلاقیت آن اهمیت می‌دهند.
به نقل از فارس، این تغییر نگاه، هشداری 
جدی به فیلم‌سازانی است که همچنان تصور 
می‌کنند »ساختن یک کمدی با بازیگران چهره« 
فرمول تضمین‌شده‌ای برای موفقیت است.
اکنون بیش از هر زمان دیگری، موفقیت در 
گیشه نیازمند کیفیت، خلاقیت و درک صحیح 
از سلیقه‌ی جدید تماشاگران است. دورانی که 
نام‌ها به تنهایی بلیت فروش بودند، به نظر 

می‌رسد رو به پایان است.

برگرفته از زندگی آیت‌الله سید مهدی قوام

دستباف منتشر شد
هگمتانه، گروه فرهنگی: فیلم کوتاه دستبافت برگرفته از زندگی آیت‌الله سید 

مهدی قوام منتشر شد.
به گزارش هگمتانه، فیلم کوتاه دستباف به نویسندگی و کارگردانی محمدهادی 
باقری‌مقدم و تهیه‌کنندگی محمدصالح شاه‌آبادی در باشگاه فیلم سوره تولید 

شده است.
، علی پارسایی، متین پاکزاد و ماندانا ممهد بازیگرانی  حسین قاسمی هنر

هستند که در این اثر به هنرنمایی پرداخته‌اند.
آیت‌الله سیدمهدی قوام؛ واعظ و عارف و فقیه با اخلاق و مردمی معاصر یکی از 
مجتهدان دهه 40 تهران بوده که طرفداران بسیاری داشته است. این عالم ربانی 
با بزرگ‌ منشی ویژه خود، بسیاری از افراد دین‌گریز را به هیأت و مسجد جذب 

کرده و باعث توبه بسیاری از آنها شده است.
آیت‌الله سیدمهدی قوام سال‌ها در شبستان شاه‌آبادی مسجد جامع بازار 
تهران نماز می‌خواند و سخنرانی می‌کرد. ایشان در بهمن سال 1342 شمسی 
مصادف با 27 رمضان آخرین منبرش را رفت تا اینکه به‌ دلیل بیماری ذات‌الریه 
در بیمارستان بستری شد و چند روز بعد در 63 سالگی از دنیا رفت و در حرم 

حضرت معصومه سام‌الله‌علیها در شهر 
مقدس قم به خاک سپرده شد.

محمد صالح شاه‌آبادی پیش از تهیه‌کنندگی 
فیلم کوتاه دستباف، نویسندگی و کارگردانی 
فیلم کوتاه گماشته که خرده روایتی واقعی از 
سپهبد شهید صیاد شیرازی بوده را به عهده 

داشته است.
به نقل از شبستان، سایر عوامل این 

: مشاور کارگردان: سامان غنائمی، برنامه‌ریز و دستیار  فیلم کوتاه عبارت‌اند از
کارگردان: صادق اوتارخانی، مدیر فیلم‌برداری: احمد معارف وند، تدوین: 
: عرفان حسن‌زاده،  : هادی فکری، صداگذار محمدهادی باقری‌مقدم، چهره‌پرداز
طراح صحنه و لباس: ابوالفضل صادقیان، مدیر تولید: محمدامین مسعودی، 
: دانیال نقدی، طراح گرافیک:  مدیر صدابرداری: علی فضلی، اصلاح رنگ و نور
، منشی صحنه: محمدصادق  امین سوهانی، مدیر صحنه: یاس یابنده زر

مختاری، عکاس: محمد سلیمی.

انتخاب شما عزیزان را در هیأت رئیسه روابط عمومی های استان همدان 
صمیمانه تبریک عرض نموده، دوام توفیقات را از خداوند منان مسألت داریم.

روزنامه هگمتانه

جناب آقای روح الله وجدی هویدا
مدیر محترم روابط عمومی

و امور بین الملل شهرداری همدان

جناب آقای علی مسلم  خانی
مدیر محترم روابط عمومی

سازمان صنعت، معدن و تجارت استان همدان

جناب آقای احسان مطهری زاده
مدیر محترم روابط عمومی

فرمانداری همدان

جناب آقای صالح جهانگرد
مدیر محترم روابط عمومی

شرکت سیاحتی علیصدر

جناب آقای مهدی صفرزاده
مدیر محترم روابط عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان

جناب آقای مسعود  نوچی
مدیر محترم روابط عمومی

شرکت رسانه سروش

میرحسین شبیری جناب آقای سیدا
مدیر محترم روابط عمومی

سازمان صداوسیما مرکز همدان


